

آژانس، سوت پایان سیاسی بازی را می‌زند؟

فائزه سادات یوسفی **حملات** جنتایکراته و سرشار از جنون رژیم صهیونیستی به غزه و نسل کشی بی سابقه مردم فلسطین، برگی دیگر از تاریخ جنایات جنگی را در جهان ورق زد و کارنامه سراسر جنایات رژیم صهیونیستی را سنگین تر از گذشته به معرض نمایش گذاشته‌است.

در این میان آنچه که بسیار مورد سوال افکار عمومی جهان واقع شده، نوع واکنش و جایگاه نهادهای بین‌المللی برای تحت فشار قرار دادن اشغالگران برای توقف حملات و مواخذن آن به دلیل جنایات جنگی انکارناپذیر و همچنین چرایی نبود یک ساز کار سازنده حقوقی برای ممانعت از این اقدامات است. این روزها آنچه به خوبی هویدا گشته، کارکرد خنثی و دوگانه نهادهای مسئول بین‌المللی نسبت به مسئله فلسطین است که مسیر جنایات رژیم را هموار کرده و اختیار عمل را به عهده اشغالگران و کشورهای همپیمان غربی آن داده‌است. این سازمان ها با ششانه خالی کردن از وظایف محوله، بی تفاوت با کم تفاوت به رفتار جنایت بار رژیم صهیونیستی و دیگر متحدان نشان دادند که عقلائیشان تابعی از قواعد نانوشته غربی است و تکلیف‌بین‌المللی تنها در راستای منافع کشورهای معلوم الحال غربی به خدمت گرفته می‌شود.

رژیم صهیونیستی، نوار غزه را زیر شدیدترین موشکباران تاریخی با حجمی حدود ۳۰ هزار تن و معادل ۲ بمب اتمی، قرار داد. در نتیجه این حجم کشتار بی سابقه و همچنین محاصره کامل و قطعی آب، برق و قبضه شدن شریان های حیاتی این منطقه به دست اشغالگران یک جهنم تمام عیار را در جهان به تصویر کشید. متناسب با آن، انتظارات جامعه جهانی از سازمان های متصدی برای حلی اساسی بری فشار به رژیم برای توقف این جنایات و بر خورد مقضی با رژیم در قبال جنایات جنگی هستند. آنها اما در عمل، شاهد ناکارآمدی، بی ارادگی و سکوت مطلق این سازمان ها با بازی نفوذ قدرتهای سلطه گر بودند که حتی نتوانستند ابتدائی ترین مشکل مردم نوار غزه را رفع و کمترین نیاز آن مانند آب را تامین کنند.

مضاف بر این، این سوال مطرح شده که آیا رژیمی که اراده بی محابا برای قتل عام مردم دارد و تهدیدی نه بالقوه بلکه فعال برای جامعه جهانی محسوب می‌گردد، با مانع بین‌المللی و حقوقی برای استفاده از سلاح های ممنوعه و هسته ای خود روبرو نیست؟! اکنون اعتراضات عمومی جهان از حملات خونین و جنایات بار رژیم، انگاره هويت تروریستی آن را نزد افکار عمومی ایجاد کرده است. علاوه بر آن، مطالبه عمومی جهان در توقف بمباران آمادگی می‌تواند به سطوح بالاتر و کاروری تر دیگری چون مطالبه محکومیت رژیم صهیونیستی در سازمان های مربوطه نیز ورود پیدا کند.

افکار عمومی مولفانه ای قدرتمند در نقش آفرینی دولتهاپه‌نوعی نمی‌توان آن را دست کم گرفت. به عنوان مثال سفر سیفر رژیم صهیونیستی از بحرین و فراخواندن سفیر این کشور از تل اویو توسط کشوری که توافق عادی سازی با رژیم را امضا کرده‌ناشی از تعدیل فشار افکار عمومی داخلی است. علاوه بر آن، استفاده مکرر لیکنن، وزیر امور خارجه امریکا از «وقفه بشر روستانه» برای فریب بدین‌چشمی نیز از همین راستا قرار دارد.

بنابر این می‌توان گفت که یکی از دستاوردهای دراز مدت و جانبی طوفان الاقصی، طرح مسئله همین موضوع و یادآوری تکالیف بین‌المللی به سازمان های و نهادهای بین‌المللی است. سبوی دولتهای جهان با پشتوانه مطالبات مردمی است.از این‌رو، اکنون پتانسیل این مطالبه به انضمام مستندات روشن جنایات چندمنظوره رژیم صهیونیستی، یک ظرفیت فعال را ابتدا در حاکمان کشورهاو در مرحله بعد در کل جهان به‌وجود آورده که می‌توان به پاری آن، سازمان‌های بین‌المللی مسئول را وادار به اجرایی کردن موظفات و تکالیف محوله خود کرد.رژیم در حجم جنایات جنگی خود علیه مردم فلسطین، به‌طور آشکارا انسان داد که «یک تهدید فعال» علیه منطقه و جامعه جهانی است و می‌تواند هر گونه طرحی را بسودن موافق بین‌المللی پیاده سازی کند. پتانسیل این تهدید فعال، قابل استفاده در مجامع بین‌المللی نه تنها برای محکومیت، بلکه ارائه سازو کارهای بازدارنده برای اقدامات تهدیدزای آن خواهد بود.

تهدیدات وزیر کابینه رژیم صهیونیستی در مورد به کارگیری تسلیحات اتمی علیه مردم فلسطین، به خوبی خطر استفاده از تسلیحات اتمی رژیم صهیونیستی در منطقه و حتی جهان را به تصویر می‌کشد. شاید این وزیر به دلیل رفح تبعات منفی جهانی و تحت فشار نتانیاهو،نخست وزیر رژیم صهیونیستی آن را یک استعاره خوانند و تلاش کرد که آن را از موضوعیت بپنجاود، اما این اظهارات استناد‌نهنده اراده ای بی بدیل بر تک‌کاری آزادانه تبلیغاتی هسته‌ای است. علاوه بر آن، اظهارات او مبنای حقوقی داشته و مراجع بین‌المللی از جمله آژانس بین الملل اتمی بایستی در قبال آن موضع گرفته‌و نسبت به آن حساسیت‌نشان می‌دادند.

چرا که دامنه این تهدید اتمی، بر کل منطقه و سایه انداخته و محصور به فلسطین نخواهد بود. البته بازی با آشکار سازی نبود، طبق برآوردها حجم بمب های پرتاب شده به غزه در زمان فشرده، معادل با حجم دو بمب اتم بوده و خسارتهای برابر، گرزینه استفاده از بمب اتم را نیز ممکن تر می‌کند. انتظاری که هیچ‌وقت به حقیقت نیویست و به رژیم صهیونیستی برای سرپوش گذاشتن به تهدید اتمی مدد رساند. با این وجود اما این تهدید آشکار نگرانی های مشروعی را در جامعه بین الملل ایجاد کرده که آژانس بین‌المللی اتمی به عنوان مرجع مسئول باید در مقام پاسخگویی قرار گیرد.

اما سابقه آژانس، رفتار دوگانه آن را در برابر این نگرانی ها ثابت می‌کند. در حالی این سازمان، فعالیت های هسته‌ای ایران را تحت فشارهای چندمنظوره خود قرار داده که در آن سو، رژیم صهیونیستی با خودداری از الحاق به معاهده NPT و منع نظارت پادمانی تانسیتات هسته‌ای همچنان آزادانه به فعالیت‌های مخرب هسته‌ای خود ادامه می‌دهد.

علاوه بر آن، این رژیم با برخورداری از حمایت های همه جانبه کشورهای غربی، با جعل اسناد و بهانه سازی و استفاده از تریبون سازمان های بین‌المللی، از مسیر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و همکاری با آژانس اتمی سنگ اندازی می‌کند. آژانس بین‌المللی نیز با یکجانبه گرایی و چشم فرو بستن به تهدیدات واقعی و تنهایی تنها انگشت اتهام خود را به سمت ایران روانه کرد و با ایجاد مطالبات ادعایی جدید در روند حل و فصل اختلافات قیمیابین اختلاف ایجاد می‌کند.این در حالی است که ایران حتی زیر فشار فزود ترین و بی نظیر ترین نظرات ها و خارج از تعهدات بین‌المللی، به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه داده تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارت بیشتر اجرایی شود.

اکنون صورت تهاجمی و مهلک این جنایتکار جنگی بر همگان آشکار شده و رژیم صهیونیستی نه تنها برای امنیت و ثبات منطقه بلکه تهدیدی دائمی برای صلح و امنیت بین‌المللی محسوب می‌شود.این موضوع زمانی به طور فراینده خطرناکتر می‌شود که رژیم صهیونیستی با وجود پنهان سازی توان هسته ای، یکی از خطرناک‌ترین زرادخانه‌های هسته‌ای مخفی در جهان را در اختیار دارد و قدراسیون دانشمندان آمریکایی «FAS» در گزارش سال ۲۰۲۳ خود تخمین زد که رژیم اسرائیل ۹۰ بمب اتم در اختیار دارد.

از این‌رو، مطالبات کنونی مردمی به انضمام تهدیدات عملی و حقوقی مقامات رژیم صهیونیستی فرصت مناسبی را در چهارچوب های قانونی در اختیار دولتهای منطقه و حتی جهان قرار گذاشته تا طبق آن الزام رژیم صهیونیستی به الحاق به پیمان منع گسترش سلاح های هسته‌ای و نظارت های آژانس بین‌المللی را همسر کنند.

درسترس ترین دلیل برای اعمال این مطالبات، استفاده رژیم صهیونیستی از بمب های ممنوعه در بمباران نوار غزه‌است. اشغالگران که نه کنوانسیون سلاح های بیولوژیکی را امضاء کرده و نه کنوانسیون سلاح های شیمیایی را به تایید پارلمان خود رسانده‌اند، نتوانستند به راحتی از بمب فسفر سفید در بمباران غزه استفاده کنند. دیدهبان حقوق بشر در ۲۰ مه‌ماه گزارش داد که رژیم صهیونیستی از فسفر سفید در عملیات نظامی خود در غزه و لبنان استفاده کرده‌است.از این‌رو، ممنونیت رژیم صهیونیستی زیر چتر حمایتی غربی و ایالات متحده، «اراده» استفاده از هر نوع سلاح برای پیشبرد مقاصد شوم را برای اشغالگران رژیم کرده که در آینده نیز در سایه آن می‌تواند هر گونه حملات هسته‌ای و شیمیایی را عملی کند. بر همین اساس بود که نماینده دائم ایران در سازمان منع سلاح‌های شیمیایی، درباره استفاده احتمالی اسرائیل از سلاح‌های شیمیایی در غزه هشدار داد و بر لزوم اتخاذ اقدامات لازم برای ممانعت از آن تاکید کرد.اکنون برهه مناسبی برای به جریان انداختن مطالبه عمومی دولتها و مردم جهان از رژیم صهیونیستی برای کنترل و دسترسی دستگاہهای نظارتی بین‌المللی بر تسلیحات هسته‌ای آن هست. لذا منطق بر شرایط کنونی، کشورهای منطقه و جهان می‌توانند به‌طور مشترک، دیپلماسی فعالی را در جهت وادار کردن رژیم صهیونیستی به قرار گرفتن در چهارچوب های قانونی و تعهدات بین‌المللی در جهت کاهش نگرانی های بین‌المللی از تهدیدات عملی رژیم صهیونیستی را در دستور کار خود قرار دهند. چرا که مستندات و شواهد کافی برای ارائه آن به نهادهای سازمان های مسئول بین‌المللی موجود است و اگر این اقدام به زمانی دیگر محول شود، با مرور زمان امکان آن ضعیف می‌گردد.

صفحه ۲

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۵۵

www.kharidaaronline.ir

خبردا

www.kharidaaronline.ir

مشاور رئیس‌جمهور:

در حال گره‌زدن منافع کشورهای همسایه به منافع ایران هستیم

ترانزیت از مسیر بندر چابهار هستیم، به فعالیت خط کشتیرانی مستقیم از چین و هند به بندر چابهار اشاره و عنوان کرد: استقرار کشتی‌های کانیتیر بر در این مسیر و جابجایی ماهانه بیش از هزار کانیتیر کالا از اتفاقات بزرگی است که رخ داده است. آن‌طور که مقامات افغانستان اعلام کردند، این کشور سالانه در حدود ۶ میلیون تن بار دارد که عدد بسیار بالایی است و درآمد فوق‌العاده‌ای را برای حوزه بندری و لجستیک ما ایجاد می‌کند. همچنین آن جایی که بخشی از این بار باید از داخل سرزمین ایران عبور کند تا وارد افغانستان شود، برای بخش حمل و نقل کشور نیز درآمد خیلی خوبی ایجاد می‌کند.

اجرائی شدن توافقات با افغانستان تحرك اقتصادی بسیار جدی در منطقه ایجاد خواهد کرد

وی با بیان اینکه «اجرائی شدن توافقات با افغانستان تحرك اقتصادی بسیار جدی در منطقه ایجاد خواهد کرد». اظهار کرد: اگر تفاهم نامه میان شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و مقامات اقتصادی افغانستان آغاز شود، محرکی جدی خواهد بود تا مسیر ریلی چابهار به خاش را که در ادامه به زاهدان متصل می‌شود، زودتر تکمیل کنیم که این کار یک بازدهی اقتصادی مضاعفی برای ما خواهد داشت. مادر حال غره زدن منافع کشورهای همسایه به منافع خودمان هستیم تا آن‌ها کمک کنند که مسیرهای کریدوری زودتر تکمیل شود؛ در همین زمینه نیز در جلسه با مقامات اقتصادی افغانستان این نکته را به آنها گفتیم که «ما به دنبال توسعه بخش ترانزیت در لجستیک‌مان هستیم چراکه منافع بسیاری برای ما دارد اما شما به عنوان کشور همسایه ایران بدانید که تقویت لجستیک و ترانزیت در ایران بیش از ایران برای کشورها همسایه و منطقه منفعت خواهد داشت.» آنها نیز اعلام کردند که برای سرمایه‌های همسایه و منطقه منفعت تجاریم‌ها نیز معاف است و امکان پهلو گرفتن کشتی‌های با سایز مناسب در آن وجود دارد و زیر ساخت‌های انبار و لجستیکی خوبی نیز در آنجا ایجاد شده است. عبدالملکی با تاکید بر اینکه همچنان به دنبال توسعه حمل و نقل، لجستیک و



مشخص شده؛ بر همین اساس نیز در تفاهم نامه‌ای که به امضای طرفین رسید مقرر شد که کار گروهی تشکیل شود و مدیرعامل منطقه آزاد چابهار از طرف جمهوری اسلامی ایران و از طرف مقابل نیز یکی از مقامات بلند پایه وزارت حمل و نقل این کميته اجرائی را تشکیل دهند و به سرعت کار آغاز شود.

مقامات افغانستان بر اجرائی هرچه زودتر توافقات اقتصادی با ایران اصرار دارند

مشاور رئیس‌جمهوری در ادامه درباره دورنمای تفاهم همکاری سازمان مناطق آزاد و طرف افغانستانی و عایدی ایران از این توافقات اظهار کرد: با توجه به جدیدی که در دوستان هبیت اقتصادی افغانستانی دیدیم و اینکه آن‌ها حتی اصرار داشتند که ظرف یک هفته پس از امضای تفاهم‌نامه همکاری کالاهای صادراتی و وارداتی خود را از مسیر ایران حمل کنند، فکر می‌کنم که کار اجرائی تفاهم نامه مذکور به سرعت آغاز خواهد شد. منطقه چابهار برای ما بسیار راهبردی است به این جهت که هم تنها بندر اقیانوسی ایران است و هم اینکه از بخش زیادی از تحریم‌ها نیز معاف است و امکان پهلو گرفتن کشتی‌های با سایز مناسب در آن وجود دارد و زیر ساخت‌های انبار و لجستیکی خوبی نیز در آنجا ایجاد شده است.

عبدالملکی با تاکید بر اینکه همچنان به دنبال توسعه حمل و نقل، لجستیک و

به آنها اعلام کردیم که مناطق پس کرانه در اسکله‌ها را برای سرمایه‌گذاری در اختیار آن‌ها می‌گذاریم. عبدالملکی با اشاره به ابراز تمایل مقامات اقتصادی افغانستان برای سرمایه‌گذاری در ایران گفت: مقامات افغانستان علاقه‌مند بسیاری دارند تا روی زیرساخت‌های لجستیکی منطقه سرمایه‌گذاری کنند و به همین جهت نیز یکی از درخواست‌های‌شان این بود که توافقات و قراردادهایی بلند مدت با ایران منعقد کنند تا بتوانند سرمایه‌گذاری جدی‌تری را در ایران انجام دهند؛ مانیز باید این درخواست موافقت کردیم و به آن‌ها اعلام کردیم که جمهوری اسلامی ایران به دنبال ارتباط راهبردی با افغانستان است. یکی از نکاتی که در مقامات ایران به دنبال ارتباط راهبردی با افغانستان است، یکی از نکاتی که در مقامات افغانستانی یادآوری کردم این بود که هرگز هیچ مسیری خارج از سرزمین ایران و به عنوان جایگزین ایران برای ترانزیت در منطقه عملیاتی نیست و تمام کسانی که در مسیرهای کریدوری را تعریف می‌کنند تا ایران را دور بزنند، وقت و سرمایه خود را هدر می‌دهند، به‌مقامات افغانستانی تاکید کردم که بهترین مسیر انواع کریدورها سرزمین ایران است و به آنها اطمینان دادیم که تصمیم راهبردی گرفته‌گرفتند، تصمیم کاملاًصحیحی است.

وی افزود: مقامات افغانستان خیلی اصرار دارند که به سرعت حمل کالا از مسیر ایران را آغاز کنند و فرایند تردد کامیون‌ها و ترافیک در این مسیر را تسهیل کنند؛ اما در این زمینه تصمیم‌گیری و به‌م اعلام مقامات اقتصادی افغانستانی گفتیم که امکانات لجستیکی خود را در اختیار آنها می‌گذاریم و می‌توانند از بندر چابهار برای بارگیری و تخلیه بارهای خود استفاده کنند و به آنها خدمات کامل بندری با تخفیف ارائه می‌دهیم؛ البته این تعرفه تخفیفی وجود دارد و ما به مقامات افغانستان اعلام کردیم که این تخفیف شامل حال آنها نیز خواهد شد. همچنین به آنها گفتیم که می‌توانند از بندر کراچی و بنادر دیگر از مناطق آزاد بازمی، با تعرفه موجود استفاده کنند؛

یک محاسبه مالی هم انجام دادیم مبنی بر اینکه هزینه‌هایی هم که ما برای آنها داریم از مسیرهای دیگر به مراتب کمتر و ارزان قیمت‌تر است و بر همین اساس نیز حتماً برای افغانستان به صرفه‌تر است. در نهایت نیز در روز پنجشنبه و در جریان بازدید هیئت اقتصادی افغانستانی متشکل از معاون اقتصادی نخست‌وزیر و وزرای اقتصاد، صنعت و تجارت و حمل و نقل و مقامات دیگر این کشور از بندر چابهار، آنها در این زمینه تصمیم‌گیری و به‌م اعلام کردند که: «سرپرستی حکومت افغانستان در تصمیم خود مصمم است که چابهار را به عنوان قطب اصلی ترانزیت دریایی افغانستان اعلام کند».

یک مقام افغانستای: **ایران حق برادری را درباره افغانستان ادا کرد** دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه‌اقتصادی ادامه داد: ما نیز به مقامات افغانستانی گفتیم که امکانات لجستیکی خود را در اختیار آنها می‌گذاریم و می‌توانند از بندر چابهار برای بارگیری و تخلیه بارهای خود استفاده کنند و به آنها خدمات کامل بندری با تخفیف ارائه می‌دهیم؛ البته این تعرفه تخفیفی وجود دارد و ما به مقامات افغانستان اعلام کردیم که این تخفیف شامل حال آنها نیز خواهد شد. همچنین به آنها گفتیم که می‌توانند از بندر کراچی و بنادر دیگر از مناطق آزاد بازمی، با تعرفه موجود استفاده کنند؛

رئیس‌جمهوری

رییسی پس از سفری کوتاه و پرکار به ریاض؛

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رییس‌جمهور پس از شرکت در نشست مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در حمایت از غزه در عربستان، دقایقی قبل وارد فرودگاه مهرآباد شد و در کنفرانس خبری شرکت کرد. سید ابراهیم خیرمی در بازگشت از سفر کوتاه و پر کار به عربستان سعودی که به منظور شرکت در نشست مشترک سران سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب انجام شده بود، در تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر گفت: شرکت در این نشست از دو جهت اهمیت داشت: یکی اینکه این نشست با حضور همه کشورهای اسلامی و عربی بر گزار می‌شد و دیگر اینکه موضوع آن مسأله اصلی امروز جهان و همه مردم دنیا بود.

رییس‌جمهور افزود: جمهوری اسلامی ایران درباره موضوع فلسطین حرف‌های متقنی برای گفتن دارد و بنده سعی کردم در این سفر صدای ملت ایران و مردمی که حق فلسطینیان را در خیابان‌ها فریاد می‌زنند، باشم. ایران از ابتدا پیروزی انقلاب اسلامی نظر صریح و روشنی در غزه را از دیگر اهداف متقابل رژیم صهیونیستی را همواره رژیم جعلی، غاصب و بی‌هویت می‌دانسته‌است.

رییسی با تاکید بر اینکه مرور زمان حتی اگر ۷۵ سال باشد، برای یک رژیم غاصب و اشغالگر مشروعیت و جلوه‌گیری از تخریب بیمارستان‌ها، ورود دارو، غذا و سوخت به غزه، درخواست رفع حصر غزه و ورود کبان‌های بشردوستانه عربی، اسلامی و بین‌المللی،



اساس قطعنامه‌های بین‌المللی، - دعوت از دولت‌های عضو، فشارهای دیپلماتیک، سیاسی و حقوقی و مستندسازی جرایم رژیم اسرائیل، -مکلف کردن وزرای خارجه عربستان سعودی (به عنوان رئیس دوره‌ای سران اسلامی)، اردن، مصر، اندونزی، ترکیه، نیجریه و سایر کشورهای علاقه‌مند (در جلسه، زیر این موارد در مصداق قوی و محکم بودن این قطعنامه‌ها ریزیابی کرد: - درخواست از همه دولت‌ها برای متوقف کردن صادرات اسلحه به رژیم صهیونیستی،

رییسی پس از سفری کوتاه و پرکار به ریاض؛

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رییسی پس از سفری کوتاه و پرکار به ریاض؛

رییس‌جمهور پس از شرکت در نشست مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در حمایت از غزه در عربستان، دقایقی قبل وارد فرودگاه مهرآباد شد و در کنفرانس خبری شرکت کرد. سید ابراهیم خیرمی در بازگشت از سفر کوتاه و پر کار به عربستان سعودی که به منظور شرکت در نشست مشترک سران سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب انجام شده بود، در تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر گفت: شرکت در این نشست از دو جهت اهمیت داشت: یکی اینکه این نشست با حضور همه کشورهای اسلامی و عربی بر گزار می‌شد و دیگر اینکه موضوع آن مسأله اصلی امروز جهان و همه مردم دنیا بود.

رییس‌جمهور افزود: جمهوری اسلامی ایران درباره موضوع فلسطین حرف‌های متقنی برای گفتن دارد و بنده سعی کردم در این سفر صدای ملت ایران و مردمی که حق فلسطینیان را در خیابان‌ها فریاد می‌زنند، باشم. ایران از ابتدا پیروزی انقلاب اسلامی نظر صریح و روشنی در غزه را از دیگر اهداف متقابل رژیم صهیونیستی را همواره رژیم جعلی، غاصب و بی‌هویت می‌دانسته‌است.

رییسی با تاکید بر اینکه مرور زمان حتی اگر ۷۵ سال باشد، برای یک رژیم غاصب و اشغالگر مشروعیت و جلوه‌گیری از تخریب بیمارستان‌ها، ورود دارو، غذا و سوخت به غزه، درخواست رفع حصر غزه و ورود کبان‌های بشردوستانه عربی، اسلامی و بین‌المللی، - دعوت از دولت‌های عضو، فشارهای دیپلماتیک، سیاسی و حقوقی و مستندسازی جرایم رژیم اسرائیل، -مکلف کردن وزرای خارجه عربستان سعودی (به عنوان رئیس دوره‌ای سران اسلامی)، اردن، مصر، اندونزی، ترکیه، نیجریه و سایر کشورهای علاقه‌مند (در جلسه، زیر این موارد در مصداق قوی و محکم بودن این قطعنامه‌ها ریزیابی کرد: - درخواست از همه دولت‌ها برای متوقف کردن صادرات اسلحه به رژیم صهیونیستی،

رییسی با تاکید بر اینکه مرور زمان حتی اگر ۷۵ سال باشد، برای یک رژیم غاصب و اشغالگر مشروعیت و جلوه‌گیری از تخریب بیمارستان‌ها، ورود دارو، غذا و سوخت به غزه، درخواست رفع حصر غزه و ورود کبان‌های بشردوستانه عربی، اسلامی و بین‌المللی، - دعوت از دولت‌های عضو، فشارهای دیپلماتیک، سیاسی و حقوقی و مستندسازی جرایم رژیم اسرائیل، -مکلف کردن وزرای خارجه عربستان سعودی (به عنوان رئیس دوره‌ای سران اسلامی)، اردن، مصر، اندونزی، ترکیه، نیجریه و سایر کشورهای علاقه‌مند (در جلسه، زیر این موارد در مصداق قوی و محکم بودن این قطعنامه‌ها ریزیابی کرد: - درخواست از همه دولت‌ها برای متوقف کردن صادرات اسلحه به رژیم صهیونیستی،

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رییسی پس از سفری کوتاه و پرکار به ریاض؛

-رد کامل و مطلق هر گونه تلاش برای کوچ اجباری در داخل غزه و کرانه از جمله قدس فلسطین و روشنگری درباره ابعاد جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی و نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه را از دیگر اهداف خود برای شرکت در این نشست بر شمرده و خاطر نشان کرد: یکی از تفاوت‌های اصلی حضور و سخنرانی ما در این نشست نسبت به دیگر شرکت‌کنندگان معرفی آمریکا به عنوان مجرم اصلی در این جنایات بود که هم در اچ‌س‌ا، هم در بقا و هم در تسلیح و حمایت از رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان فلسطینی بیشتر نقش را داشته‌است. رییسی همچنین به تشریح راهکارها و پیشنهادات ۱۰ گانه خود در این نشست انجام شد در جهت تأمین بحران کنونی و تاکید بر ضرورت حمایت از مقاومت

-رد کامل و مطلق هر گونه تلاش برای کوچ اجباری در داخل غزه و کرانه از جمله قدس فلسطین و روشنگری درباره ابعاد جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی و نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه را از دیگر اهداف خود برای شرکت در این نشست بر شمرده و خاطر نشان کرد: یکی از تفاوت‌های اصلی حضور و سخنرانی ما در این نشست نسبت به دیگر شرکت‌کنندگان معرفی آمریکا به عنوان مجرم اصلی در این جنایات بود که هم در اچ‌س‌ا، هم در بقا و هم در تسلیح و حمایت از رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان فلسطینی بیشتر نقش را داشته‌است. رییسی همچنین به تشریح راهکارها و پیشنهادات ۱۰ گانه خود در این نشست انجام شد در جهت تأمین بحران کنونی و تاکید بر ضرورت حمایت از مقاومت

حقوق سال آینده چقدر از تورم عقب می ماند؟

توپ افزایش حقوق در زمین کارفرمایان



از سوی دیگر زمینه را برای کاهش کیفیت زندگی در ایران رقم زده است. بسیاری از کارشناسان در این راستا هشدار می دهند که تداوم این وضعیت؛ شاخص‌های رفاهی و حداقلی زندگی را با کاهش شدید مواجه خواهد کرد.

در شرایط کنونی نیز تقاضای خانوارها برای خرید اقلامی که اولویت دوم را دارند، کاهش یافته به طوری که خرید لباس یا تفریحاتی چون خرید کتاب ، کالای

فرهنگی و … دستخوش کاهش شده است. این رافعالن بازار پوشاک ، فعالان بازار سبزینی و سایر اقلامی از این دست تایید کرده‌اند. این کاهش در کنار خالی شدن سبد غذایی از مواد مغذی رخ داده است. به عبارت دیگر کاهش مصرف گوشت و مرغ و پنچ افزایش مصرف نان و ماکارونی و … نشان از جایگزینی مواد ارزان‌تر به جای اقلام گران تر دارد.

در شرایطی حقوق کارمندان قرار است حدود بیست درصد در سال ۱۴۰۲ افزایش یابد که پیش از این در سال ۱۴۰۱ میزان افزایش حقوق کارمندان در محدوده ۲۵ درصدی و در سال ۱۴۰۲ در محدوده بیست درصد افزایش را نشان می‌دهد. در این فضا تداوم تورم بسیار بالای چهل درصدی در کنار کاهش اندک حقوق و دستمزد می تواند زمینه را برای کاهش سطح رفاه خانوار مهیا نماید.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛ اصلاح ۷۱۰ نقطه پرحادثه در سال ۱۴۰۳

وزیر راه و شهرسازی بر اصلاح ۷۱۰ نقطه حادثه‌خیز در سال ۱۴۰۳، با همکاری استان‌ها و سایر دستگاه‌های مرتبط تاکید کرد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش در نشست ۱۲۲ کمیسیون ایمنی راه‌های کشور با اشاره به وجود ۸۸۷ نقطه پرحادثه در کشور، اظهار کرد: تا کنون ۱۶۰ نقطه از این تعداد برطرف شده و ۷۱۰ نقطه باقی مانده است که باید با همکاری استان‌ها در سال ۱۴۰۳ اصلاح و برطرف شود.

وزیر

خوبد ار< مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برگزاری یازدهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی (رینوتکس) از ۱۴ هزار ۱۱۷ آذر در تبریز، گفت: فناوری باید نیاز صنعت کشور را برطرف کند و این امر در تغییر شاخص‌ها و در ارتباط موثر بین دانشگاه و صنعت ایجاد می‌شود.

«امیر حسین اسدی» در نشست خبری جایزه ملی فناوری ایران اظهار داشت: باید شاهد ورود فناوری‌های مسئله محور با پاسخگویی به نیاز صنعت کشور در تولید محصولات با کیفیت و صادرات محور باشیم.

وی افزود: نیاز است تا با استفاده از ظرفیت های دانش نبنیان، پارک های فناوری در داخل صنعت شکل بگیرند تا تغییر فرایند در فناوری‌ها داشته باشیم.

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت از تته‌بندی شرکت‌های خدمات پس از فروش در آینده خبر داد و گفت: این یکی از طرح‌های وزارت صنعت است که با جدیت پیگیری می‌شود. وی ادامه داد: در قالب تفاهنامه‌ای که از سوی وزارت صمت صورت گرفته است ۱۵ همت برای کسب و کارها اختصاص خواهد یافت تا کسب و کارها را از حوزه بهره‌وری و

مسکن

با گذشت حدود سه سال از قانون مالیات بر خانه‌های خالی در ماه‌های اخیر فرآیند اجرای این قانون شکل جدی‌تری به خود گرفته که اتصال خدمات آموزش و پرورش به شناسایی واحدهای خالی سرعت داده است. به گفته مسئولان وزارت راه و شهرسازی تا کنون ۱۸۳ هزار واحد خالی از سکنه به بازار مسکن عرضه شده‌است.

قانون مالیات بر خانه‌های خالی پنج‌م آذرماه ۱۳۹۹ در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. مقرر شد خانوارها اعم از مالکان و مستأجران، اطلاعات سکوتی خود را در سامانه املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی ثبت کنند تا خانه‌های خالی شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی شود.

تخمین زده می‌شود که حدود ۲۹ میلیون واحد مسکونی در ایران وجود دارد که از این تعداد بر اساس آمار سال ۱۳۹۵ حدود ۲.۶ میلیون واحد خالی از

خبر

بازنگری حقوق منتفی است

مواضع اتحادشده از سوی مقامات دولتی نیز نشان می دهد موضوع بازنگری در افزایش حقوق و دستمزد موضوعی منتفی شده است. هر چند پیش از این برخی معتقدند بودند امکان افزایش حقوق در نیمه دوم سال وجود دارد و می‌توان دو بار جلسات شورای عالی کار را در سال تشکیل داد اما آنچه وزیر تعاون، کار و رفساء اجتماعی گفت، آب پاکی را روی دست کارمندان و کارگران ریخت. وی در تازه‌ترین مواضع خود گفته است: قانونگذار مشخص کرده که شورای عالی کار حداقل حقوق و دستمزد را مشخص کند. ما حداقل حقوق را مشخص کردیم نه حداکثر را. لذا توافقات بین کارگری و کارفرمایی هر چه باشد مورد تایید وزارت خانه هم است. ما سالانه مقدار افزایش حقوق را مشخص کردیم. در جلسات آتی در خصوص مسکن کارگری بحث و گفتگو خواهیم کرد.به این ترتیب وزیر محترم تلاش کرده است که توپ افزایش حقوق را در شرایطی که اقتصاد در رکودی سخت و سنگین به سر می‌برد، در زمین کارفرماها هدایت کند.با چنین فضایی که در تصمیم‌گیری مقامات دولت پنجم می خورد، به نظر می‌رسد دولت سیزدهم برنامه‌ی خاصی برای ساماندهی وضعیت حقوق و دستمزد و بهبود معیشت مردم ندارد یا امکان انجام چنین کاری با توجه به شرایط اقتصادی کشور در حال حاضر شدنی نیست.

در شرایطی حقوق کارمندان قرار است حدود بیست درصد در سال ۱۴۰۲ افزایش یابد که پیش از این در سال ۱۴۰۱ میزان افزایش حقوق کارمندان در محدوده ۲۵ درصدی و در سال ۱۴۰۲ در محدوده بیست درصد افزایش را نشان می‌دهد. در این فضا تداوم تورم بسیار بالای چهل درصدی در کنار کاهش اندک حقوق و دستمزد می تواند زمینه را برای کاهش سطح رفاه خانوار مهیا نماید.

خواهد شد.بذرپاش بیان کرد: جلسات کمیسیون ایمنی راه‌ها با حضور همه دستگاه‌ها و نهادهای عضو و مشارکت پررنگ استان‌ها هر دو هفته یک بار برگزار شود.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: استان‌ها نیز مسائل مرتبط با اصلاح نقاط پرحادثه و کاهش و رفع عوامل تصادفات و سوانح رانندگی را با جدیت پیگیری کنند.نشست صد و سی و دومین نشست کمیسیون ایمنی راه‌های کشور روز



مهمترین اهداف برگزاری این جشنواره و نمایشگاه است.

وی عنوان کرد: علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر به سامانه این جشنواره و نمایشگاه فناوری‌انه به آدرس رینوتکس مراجعه کنند. نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی در راستای بهبود فضای کسب و کار دانش بنیان و پارویکرد توسعه و تجاری سازی فناوری سالانه در تبریز برگزار می‌شود. این نمایشگاه در سال های گذشته با عنوان نمایشگاه و جشنواره فناوری های نو و پیشرفته ربع رشیدی برگزار می‌شد که از سال ۱۳۹۶ با تغییر عنوان به نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی و نام اختصاری RINOTEX به فعالیت خود ادامه داده است.

دوره نخست نمایشگاه در سال ۱۳۸۴

اتصالیکه به شناسایی خانه‌های خالی کمک کرد

ثبت نام آموزش و پرورش، قیوض برق، آب و گاز و بارگذاری در سامانه در حال تکمیل است. با بانک مرکزی نیز تفاهم شده تا اطلاعات ملکی افرادی که دسته چک دریافت و افتتاح حساب می‌کنند نیز در سامانه املاک و اسکان ثبت شود. آدرس سکوتی ایرانیان بر اساس سامانه املاک و



اسکان، دریافت و تکمیل خواهد شد. به دنبال این اقدامات گفته می‌شود که تا کنون ۱۸۳ هزار واحد خالی از سکنه در بازار عرضه شده که حدود ۱۸ هزار واحد مربوط به مالکان ۲۰ خانه خالی است. ۱۲ مالک نیز بیش از ۱۰۰ واحد مسکونی خالی دارند که ۱۲ هزار و ۴۳۶ واحد متعلق به این افسراد به بازار عرضه نشده است. ۲۹ میلیون سرپرست خانوارها در جهت شناسایی واحدهای خالی از سکنه اقداماتی را در حال انجام دارد. در کنار خوداظهاری، اطلاعات سامانه املاک و اسکان از طریق

بازار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد

اقدامات دولت و مجلس برای حمایت از بازار سرمایه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه بورس کالا ابزار قدرتمندی برای مولدسازی به شمار می‌رود، گفت: اقدامات قابل توجهی از سوی دولت و مجلس برای حمایت از بازار سرمایه در نظر گرفته شده است.محمد رضا پورابراهیمی، با بیان اینکه ظرفیت بورس کالا برای مولدسازی دارایی‌های دولت بسیار قابل توجه است، اظهار کرد: به طور کلی ظرفیت‌سازی مناسبی برای مولدسازی دارایی‌های دولت در کشور ایجاد شده که با نگاه ویژه دولت و مجلس در حال پیشروی است.وی با اشاره به اینکه مجلس از حوزه مهندسی سازی باید بتواند اتفاقات مثبتی را در برنامه هفتم توسعه و بودجه ۱۴۰۳ برای اقتصاد کشور رقم بزند، افزود: برنامه‌های قابل توجهی در برنامه ۵ساله هفتم توسعه و همچنین بودجه ۱۴۰۳ به منظور حمایت از بازار سرمایه در نظر گرفته شده است که با نهایي شدن تمامی الحاقیه‌های مربوط به برنامه هفتم، فهرست مطالب برای فعالان اقتصادی و بازار اعلام خواهد شد.رئیس کمیسیون اقتصادی با بیان اینکه اقدامات قابل توجهی از سوی دولت و مجلس برای حمایت از بازار در نظر گرفته شده است، اضافه کرد: ظرفیت مناسبی به منظور بهرمندی از بورس کالا در کشور ایجاد شده است.

پورابراهیمی در پایان با تاکید براینکه بورس کالا ابزار قدرتمندی برای مولدسازی به شمار می‌رود، گفت: بورس کالا به دلیل رویکرد کاملاً شفاف، علمی و تخصصی، بستری بسیار مناسبی برای مولدسازی دارایی‌های دولت است.

سخنگوی سامانه هدفمندی یارانه‌ها:

یارانه پرداخت نشده به برخی خانوارها تا پایان هفته واریز می‌شود

سخنگوی سامانه هدفمندی یارانه‌ها گفت: به جهت یک سبری هماهنگی های بین دستگاهی افرادی که تا کنون موفق به دریافت یارانه خود نشده‌اند تا پایان هفته یارانه خود را دریافت خواهند کرد.

یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۵۳ بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید بیستم آبان به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود و ساعت ۱۲ بامداد قابل برداشت می‌بود. این در حالی است که برخی بانک‌ها مانند ملت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی را صبح روز یکشنبه واریز کرده و ۲ بانک سپه، رفاه و پست بانک هنوز مبلغی را واریز نکرده‌اند.



طیبه حسینی، سخنگو سامانه هدفمندی یارانه‌ها گفت: به جهت یک سبری هماهنگی های بین دستگاهی افرادی که تا کنون موفق به دریافت یارانه خود نشده‌اند تا پایان هفته یارانه خود را دریافت خواهند کرد.وی افزود: چنانچه سرپرست خانوار تا پایان هفته موفق به دریافت یارانه نشدنند برای مشاهده وضعیت به پنجره واحد «خدمات هوشمند-سامانه رفاهی پنجره ملی» مراجعه کرده و از وضعیت خود اطلاع کسب کنند.

سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله‌ای

واریز می‌شود

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله‌ای واریز می‌شود.

مهدی حاجی‌وند در مورد نحوه واریز سود سهام عدالت در سال جاری، گفت: امسال طبق آخرین پیگیری‌هایی که انجام شده، به احتمال زیاد سود سهام عدالت مانند سال گذشته به صورت دومرحله‌ای واریز خواهد شد.وی گفت: تا کنون مجامع حدود ۹۰ درصد از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت برگزار شده و ۳ تا ۴ شرکت مانده‌اند که آن هم به زودی مجامع ششان برگزار می‌شود و تکلیف سود سهامداران عدالت با برگزاری این مجامع روشن خواهد شد.

مشاور رئیس سازمان بورس در مورد میزان سود سهام عدالت هم گفت: وقتی مجامع شرکت‌ها برگزار شود و میزان سود قابل تقسیم برای سهامداران مشخص شود، می‌توان در مورد میزان سود سهام عدالت هر فرد اظهار نظر کرد اما آنچه الان مشخص است به احتمال زیاد این سود در دو مرحله مانند سال گذشته پرداخت خواهد شد.

حاجی‌وند گفت: برخی از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سود سهامداران خود از جمله سهام عدالت را واریز کرده‌اند و پیگیری‌ها همچنان ادامه دارد و بقیه شرکت‌ها هم سود سهام عدالت را واریز کنند و بعد از جمع این سودها به حساب ذی‌نفعان و سهامداران عدالت واریز خواهد شد.به گفته وی، برخی شرکت‌ها از مهلت قانونی برگزاری مجمع تا واریز سود استفاده می‌کنند و هنوز سود خود را هم واریز نکرده‌اند، اما پیگیری‌ها همچنان ادامه دارد.

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در مورد سامانه میراث برای انحصار وراثت سهام عدالت متوفیان هم گفت: این سامانه از هفته گذشته آغاز به کار کرده و در یکی دو روز اول حدود ۲هزار نفر به این سامانه مراجعه کرده و سهام عدالت متوفیان آنها تعیین تکلیف شد.وی گفت: البته ترتیب مراجعه ورثه سهام عدالت بر اساس تاریخ فوت از آخر به اول است و بنابراین ورثه سهامداران متوفی در ابتدا اندک هستند و هر چه زمان فوت سهامداران عدالت به عقب برمی‌گردد، تعداد متوفیان بیشتری می‌شود.سهام عدالت که سهام ۴۹ شرکت بورسی و غیربورسی است که ۲۷ شرکت در بورس و ۱۲ شرکت در خارج از بورس هستند، مربوط به عملکرد سال مالی ۱۴۰۱ است که بر اساس تصمیم مجامع عمومی این شرکت‌ها سود سال مالی یاد شده باید به حساب سهامداران عدالت واریز شود که این سودها به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه واریز خواهد شد و بعد از جمع این سودها به صورت یکپارچه برای همه سهامداران عدالت ذی‌نفعان آن و به صورت مستمرد کار واریز خواهد شد. تعداد سهامداران عدالت ۴۹ میلیون نفر هستند که ظرف ۱۶ سال گذشته حدود ۳.۷ میلیون نفر از آنها فوت شده‌اند.



زاکانی خطاب به شهرداران پایتخت‌های اسلامی:

اجازه ندهیم اولین مسئله جهان اسلام به حاشیه رانده شود

شهردار تهران خطاب به شهرداران پایتخت‌های اسلامی نوشت: فراموش نکنیم که فلسطین «پاره تن جهان اسلام» است، پس نباید اجازه دهیم سیاست‌های استعماری و استکباری، موجب به فراموشی سپردن و به حاشیه راندن این «اولین مسئله جهان اسلام» شود. «علیرضا زاکانی» شهردار تهران در پی اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در کشتار بی سابقه در سسرزمینهای اشغالی و غزه بیامی خطاب به شهرداران پایتخت‌های اسلامی نوشت، متن پیام به شرح ذیل است:شهرداران محترم پایتخت‌های کشورهای اسلامی سلام علیکم؛

اگر مجموعه جنایت‌های سبعانه رژیم جعلی و نامشروع صهیونیستی در سرزمین فلسطین اشغالی را در روزهای اخیر در زمره چند جنایت بزرگ قرن اخیر به شمار آوریم، یقینا سخنی به گزاف نگفته‌ایم.
قریب به یک ماه است که همه ملت‌ها ودولت‌های جهان، شاهد صحنه‌های غم‌بار و عذاب‌آوری از جنایات جنگی و نسل کشی در غزه هستند. به زغب داعیه‌داران حقوق بشر و آزادی‌های انسانی، با پشتیبانی و حمایت همه‌جانبه آمریکا و چند کشور معدود اروپایی از سیاست‌های رژیم صهیونیستی، غزه امروز تبدیل به بزرگترین زندان رویاز دنیا شده است؛ زندانی که از سال ۲۰۰۷ تاکنون تحت محاصره زمینی، هوایی و دریایی قرار دارد و امروز با کمترین امکانات دفاعی در معرض هجوم ناخوابمردانه ارتشسپان سفاکی است که بدون هیچ نگرانی و با عذاب وجدانی، هر روز جنایتی منحصر به‌فرد می‌آفرینند.

فهرست و نوع جنایات رخ داده تا این لحظه، ناپاورانه و غیر قابل هضم است: - کشتار بی‌رحمانه مردم غزه (تا این لحظه نزدیک به ۱۰ هزار نفر)- به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان (شهادت بیش از ۳ هزار کودک)- حمله به بیمارستان‌ها، مساجد و کلیساها و در صدر آن نهادم بیمارستان‌های المعمدانی، الشفا والنصر با هزاران شهید و مجروح- تخریب وسیع خانه‌ها (بیش از ۱۰۰ هزار خانه مسکونی)- از بین بردن زیرساخت‌های شهری و مراکز عام‌المنفعه- حمله به خبرنگاران و پایگاه‌های خبری و شهسازان اصحاب رسانه (تاکنون بیش از ۴۶ خبرنگار در حین مأموریت به شهادت رسیده‌اند)- محاصره همه‌جانبه و جلوگیری از ارسال کمک‌های غذایی، دارویی وامدادی- قطع برق و آب مورد نیاز در منطقه غزه- قطع راه‌های ارتباطی و خاموشی اینترنت و بسیاری جنایت‌های غیر انسانی دیگر که بر شمرده از این سیاهه را به اندازه ه چندین کتاب‌ظهور، امتداد می‌بخشد.

اعتقاد و باور راسخ داریم که ظلم، پایدار نمی ماند؛ نهایتاً خداوند مستضعفین را حاکمان زمین قرار خواهد داد

ما بر اساس آموزه‌های دین مبین اسلام و منطبق با رهنمودهای قرآن کریم، اعتقاد و باور راسخ داریم که ظلم، پایدار نمی‌ماند و نهایتاً خداوند تبارک و تعالی، مستضعفین را حاکمان زمین قرار خواهد داد (و تُرِیدُ أَنْ نُنْمَیَّعَ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعَفُوا فِی الْأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أُمَّةً وَنَجْعَلَهُمُ الْاُولَئِیْنِ)؛ پس ای پر تپید وعد الهی به حقیقت خواهد پیوست (الْاِلَآنُ وَوَعَدَ اللّٰهُ حَقًّا) و قطعاً پایان اسرائیل نزدیک است (وَلَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ).



در بزنگاه خطیر کنونی و در این نقطه عطف تاریخی- تمدنی، وظائف بسیار سنگینی بر عهده ما مسئولان و شهرداران کشورهای اسلامی است. ما مسئولیم چه از حیث انسانی و چه از منظر اسلامی با تمام توان و تدبیر از حق مسلم غصب شده مردم فلسطین دفاع کنیم و برای کاهش آلام این مردم مظلوم و زجر کشیده، گام‌های جدی و مؤثری برداریم. ما شهرداران پایتخت‌های کشورهای اسلامی وظیفه داریم تا با ابتکار عمل عدالت‌خواهانه و بسیج تمام ظرفیت‌های شهری برای حمایت از مردم غزه در اسرع وقت اقدام نماییم، طبعاً به فراخور مسئولیت فعلی ما، بااستخوابی ما به در گاه خداوند متعال نیز بیشتر خواهد شد.در ادامه برخی پیشنهادهات و ایده‌های اجرایی که می‌تواند در دستور کار پایتخت‌های اسلامی قرار گیرد، تقدیم می‌شود:

تلاش عمومی، مدنی و سیاسی برای قطع رابطه کشورهای رژیم غاصب صهیونیستی در همه زمینه‌ها،عم از «سیاسی و دیپلماتیک، اقتصادی (صادرات و واردات و متوقف‌سازی هر گونه کمک و حمایت به این رژیم غاصب)، علمی واجتماعی، فرهنگی و رسانه‌ای

به کارگیری ظرفیت‌های حقوقی و قانونی علیه رژیم صهیونیستی در دادگاه‌های بین‌المللی و تلاش برای مقابله سیاسی حقوقی علیه تروریسم دولتی و بین‌الملل که این رژیم غاصب بارزترین مصداق آن است.

فعال‌سازی تمام ظرفیت‌های دیپلماسی شهری برای فشار بر رژیم کودک کش صهیونیستی

تلاش و تدارک برای بازسازی غزه و انتقال دانش، فناوری و امکانات برای احیاء زندگی طبیعی در مناطق ویران شده.

برگزاری نشست‌ها و ملاقات بین شهرداران در حمایت از فلسطین، به‌ویژه با بهره‌گیری از ظرفیت پایتخت‌ها و شهرهای خواهرخوانده تدارک و حمایت ویژه از اجتماعات و تحصّ‌های مردمی ضدّ رژیم صهیونیستی

نامگذاری خیابان‌ها و میدان، معطوف به آرمان‌های فلسطین و قدس شریف

ساخت و به‌روزرسانی المان‌ها و نمادهای شهری در حمایت از مظلومیت و غربت مردم فلسطین

تمرکز و تقویت تبلیغات محیطی شهری در حمایت از مردم فلسطین و رسواسازی جنایات رژیم غاصب صهیونیستی

حمایت و توسعه فعالیت‌ها و ترویج محصولات فرهنگی- آموزشی- رسانه‌ای در سطح شهرها برای دغدغه‌آفرینی بین شهروندان به‌ویژه دانش‌آموزان و دانشجویان

حمایت از جمع‌آوری کمک‌های مردمی، امدادی و پزشکی به نفع مردم مظلوم غزه

مقابله با سانسور خبری و توطئه سکوت رسانه‌های عبری- غربی که می‌کوشند مفاهیم آزادی‌خواهانه مبارزان فلسطینی را قلم ماهیت کنند. فراموش نکنیم که فلسطین «پاره تن جهان اسلام» است، پس نباید اجازه دهیم سیاست‌های استعماری و استکباری، موجب به فراموشی سپردن و به حاشیه راندن این «اولین مسئله جهان اسلام» شود.

مفقودی

برگ سبز کامیون کشنده لولو تیپ FH۵۰۰ مدل ۲۰۲۳،نگ سفید ۲۳۳۹۰۸ و شناسی Y۷۲RT۴۰A۵PA۳۱۷۱۵۲ و شهربانی ایران ۳۵ ۵۷۵ع۳۲به نام مه پاره اعظمی مفقود واژ درجه اعتبار ساقط میباشند

یزد

صفحه ۴

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۵۵

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

یزد، شهری با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت

دردوز

www.kharidaaronline.ir

پوکی استخوان سومین عامل مرگ و میر

نارفتگی استخوان های پوک در میانسالی



پوکی استخوان، یک بیماری استخوانی است

نکات مهم در مورد شیوه زندگی سالم و پیشگیری از پوکی استخوان به طور کلی اطمینان از دریافت کافی کلسیم، اطمینان از دریافت کافی ویتامین D و استفاده از رژیم های غذایی متعادل، انجام منظم ورزش تعادلی و حفظ بدن مزمن، افسردگی، ناتوانی و افزایش مرگ و میر شود.

بنابراین پوکی استخوان با عوارضی مانند، شکستگی های خود به خودی، وارد شدن ضربه با کمترین میزان شدت به استخوان ها، به ویژه در نواحی کمر، لگن و مچ دست ایجاد می شود. همچنین درد شدید کمر در نقطه ای خاص که می تواند بر شکستگی مهره دلالت کند، قوز پشت که موجب احتیای بدن شده و همچنین کوتاه شدن قد نسبت به قد دوران جوانی بیشتر از ۲.۵ سانت از جمله دلایل مهم شکستگی به دلیل پوکی استخوان است.

منابع غنی ویتامین D مانند ماهی سالمون، ماهی تن، جگر، نخود فرنگی، اسفناج، قارچ، تخم مرغ و نور مستقیم خورشید به جذب بهتر کلسیم هم کمک می کند.

◀ ورزش چه نقشی در پیشگیری از این بیماری دارد؟
ورزش، یک راه به صرفه موثر و ایمن برای پیشگیری از پیشرفت پوکی استخوان به شمار می رود و به طور مستقیم و غیرمستقیم نیز بر روی همه سسلول های استخوانی تاثیر گذار است.
تمرین درمانی نیز یکی از عناصر مهم و اساسی برنامه توانبخشی برای بیماران

شایع ترین بیماری استخوانی است اما به علت آنکه هیچ علایم هشدار دهنده ای تا قبل از شکستگی برای آن وجود ندارد، اغلب ناشناخته و حتی بعد از بروز شکستگی بدون درمان باقی می ماند و در نهایت ممکن است منجر به تغییر شکل اسداک، درد مزمن، افسردگی، ناتوانی و افزایش مرگ و میر شود.

پوکی استخوان، کاهش تراکم و از بین رفتن استحکام آن شده و به راحتی نیز می شکند، این بیماری امروز پوکی استخوان نام گرفته در حالی که با مصرف مکمل های غذایی و استفاده از دارو می توان نسبت به درمان این بیماری اقدام کرد.
درمان این بیماری نیز در سنین ۳۵ تا ۴۰ سالگی رخ می دهد.

به گفته متخصصان، پوکی استخوان دارای علایمی از جمله، کاهش قد به میزان سه سانتی متر نسبت به دوران جوانی، قوز در ستون فقرات که به تازگی ایجاد شده و شکستگی در اثر ضربه خفیف یا زمین خوردن جزئی است که افراد با دیدن این علایم باید به پزشک مراجعه کنند.

این عده معتقدند، پوکی استخوان پذیر است و بیماریانی که در معرض خطر بالای شکستگی های ناشی از پوکی استخوان هستند، می توانند با درمان دارویی مناسب این خطر را کاهش دهند.
خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز قزوین به همین منظور با آمنة احدی زاده، کارشناس پیشگیری و کنترل بیماری های استخوانی مفصلی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قزوین پیرامون بیمار پوکی استخوان و مسایل و مشکلات آن به گفت و گو نشست.

◀ پوکی استخوان چیست و چه افرادی در معرض خطر پوکی آن قرار دارند؟
پوکی استخوان یکی از انواع بیماری های ارثودی است که باعث ضعف و شکننده شدن استخوان هائی شود و عوامل خطرزای آن شامل سن بالا، کاهش قد، شاخص توده بدن پایین، بیماری های مزمن هورمونی و متابولیک، سابقه خانوادگی، استفاده طولانی مدت از داروهای خوراکی حاوی کورتون و داروهای ضد تشنج است.

همچنین بی تحرکی طولانی مدت، یانسگی، اختلالات تغذیه ای، سیگار کشیدن، مصرف کم کلسیم غذایی، مصرف الکل، استفاده بیش از حد قهوه، داشتن سابقه شکستگی و افتادن مکرر از دیگر علل موثر در ابتلا به پوکی استخوان است.

رییس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با اشاره به کمک ۲۶ میلیارد ریالی هموطنان به زلزله زدگان ولایت هرات افغانستان، افزود: با احتساب کمک ۲۶ میلیارد ریالی به زلزله زدگان ولایت هرات افغانستان، مجموع کمک‌های نقدی مردم کشورمان به غزه و افغانستان در جریان دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است که البته فرایند جمع‌آوری

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

دو پویش اخیر جمعیت هلال احمر تاکنون به ۸۳۸ میلیارد ریال رسیده‌است

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خاطرات ۶۱ساله‌ای که با «حقیقت» شریک شدیم

زهرا منصوری< در حالی که کمتر از ۲ ماه به برگزاری هفدهمین جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» زمان مانده است، به بازخوانی برترین فیلم‌های دوره‌های گذشته این رویداد پرداخته‌ام.

جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» مهم‌ترین محفل فعالان و علاقه‌مندان سینمای مستند در ایران است. این رویداد در حالی امسال به هفدهمین دوره خود می‌رسد که در ۱۶ دوره گذشته جایزه بهترین فیلم مستند مهم‌ترین جایزه این جشنواره بوده است.

کمتر از ۲ ماه تا آغاز هفدهمین دوره از جشنواره «سینماحقیقت» باقی مانده است.در هر دوره از جشنواره و در رقابت داغ مستندها، معمولاً یک فیلم در آیین اختتامیه تندیس بهترین فیلم را دریافت می‌کند، که این امر باعث شده برای دوستداران سینمای مستند، همیشه جایزه بهترین فیلم و اجد ارزش ویژه‌ای باشد. بحث و تمرکز رسانه‌ای هم درباره بهترین مستند هر دوره، بیش از آثار دیگر است. از این رو در گزارش پیش‌رو به معرفی بهترین مستندهایی که جشنواره «سینماحقیقت» در این ۱۶ دوره به علاقه‌مندان معرفی کرده است، می‌پردازیم.

عزیز:داستان حماسی یک‌زن پولادین
در شانزدهمین جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» جایزه بهترین فیلمی مستند به مهدیه سادات محور جعفری برای تهیه‌کنندگی و کارگردانی «عزیز» تعلق گرفت.

مستند نیمه‌بلند «عزیز» روایت زندگی حماسی یک زن پولادین است که یکه و تنها با خانواده پرجمعیتش در خانه‌ای ساده در پاکدشت کرج زندگی می‌کند، او تلاش می‌کند خانواده‌اش را حفظ کند و در این مسیر، استوار و پرتوانگیزه است.

قلعه برقرار:داستان آبادانی در حاشیه کویر

در جشنواره پانزدهم جایزه بهترین فیلم مستند به فرشاد فداییان و الهه نوبخت برای تهیه‌کنندگی مستند «قلعه برقرار» رسید.

این مستند که فرشاد فداییان آن را ساخته است،داستان فردی به نام مرتضی را روایت می‌کد که همه زندگی‌اش را در شهر می‌فروشد و در حاشیه کویر،قلعه‌ای قدیمی متصل به هکتارها زمین سال‌ها را شده و کشت نشده و هزاران هکتار مرغ نیمه خشک برای چرای گله منحصری می‌کرد. دارد و یک رشته قنات مخروبه، می‌خرد. به تدریج، مرتضی به کمک همسر و گاه پسرانش، قنات مخروبه را احیا و زمین را برای کشت آماده می‌کند. او حالا سی سال است که همه زندگی‌اش را به مزرعه خودش منتقل کرده است.

جاهای خالی پر شود؛ چالش‌های طلاق والدین برای یک دختر

بهترین فیلم مستند چهاردهمین جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» به مستند «جاهای خالی پر شود» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی عطیه زارع‌آرندتی رسید.

این مستند برشی از زندگی دختر بچه‌ای ۱۰ساله را نشان می‌دهد که پدر و مادرش جدا شده و هر کدام دوباره ازدواج کرده‌اند. به همین دلیل این دختر نزد پدر بزرگ و مادر بزرگ مادری‌اش زندگی می‌کند. با وجود محبت بی‌دریغ آنها، این دختر دچار



این مستندها را دیده‌اید؟



وضعیتی پیچیده است که ناگزیر او را مجبور به انتخاب‌های دشوار می‌کند. او میان پدر،

مادر و درگیری‌های اجتناب‌پذیر آنها معلق است.

گلوله باران؛ از آسمان باران می‌بارد و از زمین گلوله

نشان فیروزه بهترین فیلم مستند سیزدهمین جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» به مرتضی شعبانی تهیه

کننده فیلم «گلوله‌باران» رسید.این فیلم مستند را مرتضی پایه شناس و حسین مومن ساخته‌اند که درباره ۲فیلمبردار است که همراه با گروهی نظامی عازم خط

درگیری می‌شوند. در میانه راه یکی از فیلمبرداران توسط تک‌تیرانداز دشمن مجروح می‌شود. او نمی‌تواند به راه رفتن ادامه بدهد. ساعت‌ها به سختی می‌گذرد. وضعیت پیچیده‌تر

می‌شود، از آسمان باران می‌بارد و از زمین گلوله. مرتضی پایه شناس، با «گلوله باران» مسیری تازه را در سینمایش آغاز کرد، مسیری که برای تعدادی از مستندسازان جذاب بود.

خانه‌ای برای تو؛داستان جدال با سرطان

جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» در دوازدهمین دوره نشان فیروزه را به مهدی

شامحمدی برای مستند «خانه‌ای برای تو» اهدا کرد. این مستند که مهدی بخشی مقدم آن را ساخته است،داستان یک جوان ۳۰ساله

گیلانی به نام داوود است که کمتر از یک سال از ازدواجش می‌گذرد و در شغلش دچار ورشکستگی شده است. او هم‌زمان متوجه می‌شود که به سرطان پیشرفته‌ای دچار شده و در این شرایط برای زندگی‌اش تصمیمات جدیدی می‌گیرد.

مهدی بخشی مقدم و مهدی شامحمدی در زمینه ساخت مستندهای اجتماعی، ترکیب موفقی هستند که در شانزدهمین جشنواره «سینماحقیقت» با «خونه مامان شکوه» حضور داشتند.

بانوقدس ایران:داستان زندگی همسر امام خمینی (ره)

در یازدهمین جشنواره «سینماحقیقت» تندیس فیروزه بهترین فیلم به تهیه‌کننده فیلم «بانوقدس ایران» موسسه عروج فیلم تعلق گرفت.این مستند که مصطفی رزاق کریمی آن را ساخته است، روایتی منسجم و ماندگار از زندگی و حیات خانم خدیجه ثقفی همسر فقید رهبر کبیر انقلاب

وی افزود:اگر سینمای ایران می‌خواهد به این پرسش، پاسخ بدهد، یکی از راه‌های آن آسیب‌شناسی گذشته است. اگر برخی

از دوستان پیشکسوت در سینمای ایران، همواره به نقش دولت‌ها طی این ۴۰سال در سینما انتقاد داشته و دارند، بالاخره باید نقش صنوف را هم ارزیابی کنند.

برخی از ماجرای درس گذشتن از گذشته، این است که بیرسیم صنوف ما در این ۴۰



گیاهی، میراث طبیعی و تاریخی حاشیه ایمن رود با روایتی متفاوت به تصویر کشیده شده است.این مستند سفری نیز به درون آب خواهد داشت و مخاطب خود را با موجودات آبی این رود آشنا می‌کند. علاوه بر موجودات ساکن این رود و حاشیه آن، پرندگان مهاجر نیز در این مستند به تصویر کشیده‌شده‌اند.

خلیج فارس؛داستان خلیج همیشه فارس

در دوره پنجم جشنواره «سینماحقیقت»، بهترین فیلم مستند کوتاه جشنواره به احمد بیوته تهیه‌کننده مستند «عروسی عشایر» به کارگردانی حسن قهرمانی اهدا شد. همچنین تندیس بهترین فیلم مستند میان مدتی جشنواره به مهدی زمانپور کیاسری تهیه‌کننده و کارگردان مستند «مشتی اسماعیل» رسید.

تندیس بهترین فیلم مستند بلند جشنواره هم به ارد عطاری‌پور تهیه‌کننده و کارگردان مستند «خلیج فارس» اهدا شد.مستند «خلیج فارس» باآاره اسناد مکتوب، صوتی و تصویری مختلف از مدارک ثبت شده تاریخی از اصالت نام خلیج فارس می‌گوید. این فیلم اسناد مکتوب، صوتی و تصویری از کشورهای مختلف عربسی مخاطب را جذب می‌کند.

از «صحرای زنده» تا «حقیقت گمشده»

در جشنواره چهارم تندیس بهترین فیلم مستند کوتاه به‌طور مشترک به «صحرای زنده» سیدحسین صافی و «زندگی زیباست» سیدعباس سجادی، بهترین فیلم مستند نیمه بلند به «آریسو برزن» خسرو حیدری و جایزه بهترین فیلم مستند بلند نیز به «حقیقت گمشده» محمدعلی فارسی تعلق گرفت.

از «روز با بان» تا «جای خالی آقا یا خانم ب»

در سومین جشنواره بین‌المللی «سینماحقیقت» نیز نشان فیروزه بهترین فیلم مستند کوتاه به نرگس آبیار کارگردان «روز پایان»، نشان فیروزه بهترین فیلم مستند نیمه بلند به «نار کز» زاده کارگردان فیلم «این خانه روشن است» و نشان فیروزه بهترین فیلم مستند بلند به فیماامامی و رضا دریاوش کارگردانان فیلم «جای خالی آقا یا خانم ب» اهدا شد.

از «میدان بی حصار» تا «تینار»
در دومین جشنواره «سینماحقیقت» هم بهترین فیلم مستند کوتاه به مهرداد اهدیان برای فیلم «میدان بی حصار»، بهترین فیلم مستند نیمه بلند به محمدحسین دامن‌زن برای فیلم مستند «طره» و بهترین فیلم مستند بلند به مهدی منیری کارگردان فیلم مستند «تینار» اهدا شد.

رودخانه لیان:داستان یک رود
در دوره ششم جشنواره «سینماحقیقت»، بهترین فیلم مستند کوتاه جشنواره به نوا رضوانی تهیه‌کننده مستند «ظفال» اهدا شد. همچنین تندیس بهترین فیلم مستند میان مدت جشنواره به محمد احسانی کیاسری تهیه‌کننده مستند «گنبد مینا» تعلق گرفت.

در دوره ششم این رویداد تندیس بهترین فیلم بلند جشنواره به مستند «رودخانه لیان» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی رامین بالف رسید. داستان مستند «رودخانه لیان» درباره ۲ رودخانه مهم «حله» و «هند» است که وارد استان بوشهر می‌شوند و در نهایت به خلیج فارس می‌ریزند. در این مسیر زندگی حیات وحش، پوشش

بازگشت نافر جام زخم کاری

احسان رحیم‌زاده< فصل اول زخم کاری زوایای پنهان و آشکار یک شبکه مافیایی را آشکار می‌کرد که در راه رسیدن به ثروت بیشتر حاضر بود تن به هر جرم و جنایتی بدهد. در فصل دوم با حذف مالک (با بازی جواد عزتی) قرار است درگیری و کشاکش اصلی بین میثم، پسر مالک و طلوعی (با بازی کامبیز دیرباز) اتفاق بیفتد. در فصل یک می‌دانستیم که قرار است قصه مالک را دنبال کنیم و با او همراه شویم. سریال با ورود مالک آغاز می‌شد و با قتل او به پایان می‌رسید. فصل دوم اما قهرمان مشخصی ندارد و خود کارگردان هم نمی‌تواند بین میثم و مالک یک نفر را انتخاب کند.

دوربین گاه با میثم همراه می‌شود و داستان او را می‌گوید و گاه سراغ طلوعی می‌رود. گذشته از این نکته مسأله دیگر این است که ردای قهرمانی بر قامت هیچ یک از این دو شخصیت نمی‌نشیند.

کاش کارگردان و تهیه‌کننده «زخم کاری:بازگشت» به جای توجه بیش از حد به تبلیغات لابلای سریال اندکی بر روی ساختار و محتوای فیلمنامه وقت صرف می‌کردند و پس از رسیدن به یک متن قابل قبول کار را کلید می‌زدند

شخصیت‌های فصل یک به خاطر توجه فیلمنامه‌نویس به جزئیات جذاب از آب درآمده بودند؛ ولسی در فصل دوم شخصیت‌ها تک و یک‌بعدی هستند. میثم جز این که پسر مالک است، هویت و مشخصه دیگری ندارد. اتفاقا در هر قسمت چندین بار تکرار می‌کند که من پسر مالک هستم. این جمله را این قدر تکرار کرده که بدل به یک شوخی و نکته‌طنزآمیز در فضای مجازی شده است.

در یک کلمه می‌توان او را پسرری «بی‌عرضه» نامید که هیچ هنری ندارد. آن قدر هوش و استعداد ندارد که بتواند جلوی مافیای اقتصادی را بگیرد.تجربه کاری‌اش هم در حد صفر است و از هیچ چیزی سر در نمی‌آورد. مسلماً چنین آدمی بااین درجه از ناتوانی نمی‌تواند شمایل یک قهرمان را به تصویر بکشد.

طلوعی در این سریال به عنوان پدر خوانده و همه کاره هلندیگ ریزآبادی معرفی می‌شود. اولین سوالی که پیش می‌آید این است که چرا طلوعی در فصل اول حضور نداشت؟ مگر در فصل یک قدرت تمام و کمال در اختیار مالک نبود؟اگر مالک از طلوعی دستور می‌گرفت، پس چرا این نکته در فصل یک نمایش داده نشد؟ آدمی مثل طلوعی که این قدر نفوذ و قدرت دارد، باید یک ردپایی در گذشته داشته باشد.

البته جواب این سوال مشخص است. زمانی که فصل اول را می‌ساختند به دنباله‌دار بودن آن فکر نکرده بودند. بنابراین مجبور شدند در فصل دوم یک شخصیت جدید با داستانی تخیلی و مصنوعی خلق کنند.

مالک با یک پیشینه مشخص به مخاطب معرفی شد. او در یک خانواده فقیر بزرگ شده بود و به خاطر روحیه جاه‌طلبی که داشت می‌خواست یک شبه راه صد ساله راه طی کند. مالک به عنوان یک قهرمان ظلم و بی‌رحم به ندرت رفتارهای مهربانانه‌ای از خود نشان می‌داد و همین چندبعدی بودن به کمک باورپذیری او می‌آمد. طلوعی اما یک موجود مکار و بی‌رحم و سستگدل تمام عیار است. او در مدتی که مدیریت هلدینگ را بر عهده گرفته جز قتل و سلاخی رقیبا کار دیگری نکرده است.

قهرمان زمانی اهمیت دراماتیک پیدا می‌کند که کنش قهرمانانه داشته باشدو برای حل مسائل از هوش و زکاوت و توانایی‌های استفاده کند. درباره مالک می‌دانستیم که در هر قسمت درگیر کدام پرونده اقتصادی است و چه موانعی پیش رو دارد. در فصل دوم دعوای خانوادگی جدای مهم اقتصادی را گرفته است.

آدمی مثل طلوعی بدون این که سراغ مسائل اقتصادی برود، بر روی نابودی میثم و دیگر رقیب‌اش متمرکز نشده و می‌خواهد با زدن و کشتن و سلاخی کردن قدرت‌نمایی کند. طلوعی در حالی مرتکب این جنایات می‌شود که هیچ پلیس و قاضی در داستان حضور ندارد و کسی مزاحم کارش نمی‌شود. او هم در ترکیه برای آدم‌کشی نیرو دارد و هم در وسط شهر تهران می‌تواند یک اتاقرافنجر کند.

ساخت فصل دوم «زخم کاری» ثابت کرد که اقتباس تا چه اندازه در موفقیت فصل اول سریال نقش داشته است. فیلمنامه فصل اول سریال از یک مان ایرانی با عنوان بیست هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است. در اقتباس شده بود. نویسنده داستان را با نگاهی به ماجرای واقعی نوشته بود و هر صفحه‌از کتاب حاوی رخ داده‌های مهیج و پر تعلیق بود. اما در فصل دوم جای خالی یک فیلمنامه منسجم حس می‌شود. فیلمنامه آن قدر پراکنده‌گویی دارد که انگار هر قسمتش را یک نفر نوشته است. پس از گذشت هشت قسمت هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است. در این هشت قسمت آدم‌هایی کشته شدند که بود و نبودشان تأثیری در داستان نداشت. مثلاً فرهاد که مثلاً دشمن خوبی طلوعی بود، هنوز

پایش به داستان نرسیده کشته شد. درباره گاف‌ها و باگ‌های قصه گفتنی‌ها زیاد است. گفته شد که فرهاد فرزند دیگری دارد که بر خلاف برادر قماربازش اهل کار اقتصادی است.اما در مجلس ختم خبری از این فرزند پیگیر و کوشا نبود. در این

سریال می‌بینیم که آدم‌ها به راحتی آب خوردن پیام‌رسان و ای‌میل را هک می‌کنند و این هک باعث جابجا شدن نقشه قتل می‌شود. در چند قسمت ابتدایی همه دنبال جنازه می‌گشتند، اما به یک‌باره موضوع جنازه فراموش می‌شود.

جواد عزتی برگ برنده فصل اول سریال بود و حضور کمرنگش در فصل دوم لطمه شدیدی به ساختار اثر وارد کرد.متأسفانه شخصیت‌های جدید هیچ کدام نتوانستند جای خالی این بازیگر محبوب را پر کنند. قرار گرفتن نام او در تیتراژ نوید بخش حضور دوباره‌اش بود. اما ظاهراً کارگردان این بازیگر را در آب نمک خوابانده تا در فصل سوم او را وارد داستان کند.

گفته شده که جواد عزتی در مجموع حدود ۵روز جلوی دوربین سریال بوده و در روند قصه تأثیرگذاری چندانی ندارد. کارگردان بیش از آن که از بازی و توانایی‌های او استفاده کند، از اسم و رسمش بهره‌گرفته تا دوستداران این بازیگر را پای سریال بنشاند.

این سریال در زمینه تبلیغ خوردنی و نوشیدنی وسط داستان و نمایش بلبلیورها و آگهی‌های تجاری گوی سبقت را از همه سریال‌ها بروده است. کاش کارگردان و تهیه‌کننده زخم کاری:بازگشت به جای توجه بیش از حد به تبلیغات لابلای سریال اندکی بر روی ساختار و محتوای فیلمنامه وقت صرف می‌کردند و پس از رسیدن به یک متن قابل قبول کار را کلید می‌زدند.

سریال ترور با موضوع سردار سلیمانی به‌نیمه تولید رسید

رییس رسانه ملی و مدیر مرکز سنیما فیلم با حضور در پشت صحنه سریال «ترور» از پشت صحنه این سریال بازدید کردند.

با گذشت نیمی از تصویربرداری سریال ترور به کارگردانی خیرالله تقیانی پور و تهیه‌کنندگی مجتبی امینی رییس رسانه ملی، مدیر مرکز سیما فیلم و اصحاب رسانه از پشت صحنه این سریال بازدید کردند و از نزدیک در جریان روند تولید سریال قرار گرفتند.

این سریال درباره ترور نافر جام سردار حاج قاسم سلیمانی به سفارش مرکز سیما فیلم و با مشارکت موسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید آوینی این روزها در حال تولید است.

فرهاد قائمیان، انوش معظمی، جعفر دفقان، رامین راستاد، مهدی سلوکی، افشین سنگ چاپ، یدالله شادامانی،محمد حسین لطیفی، هدایت هاشمی و شهرام ابراهیمی در نقش سبحان با معرفی نانت تومه از جمله بازیگران این سریال هستند.

سال چه کرده‌اند؟
این مدیر سینما ادامه داد: شما در سینمای هالیود شاهد هستید که برای ۳ ماه انجمن بازیگران آمریکا دست به اعتصاب زد و به خواسته‌های خود هم رسید.

چرا صنوف سینمای ایران چنین کار کردی ندارند؟ البته که نسخه اعتصاب نمی‌خواهیم بیچیم اما مهم این است که بدانیم رفتار صنفی تعریف خودش را دارد. مگر در سینمای ایران رفتار صنفی داریم؟ تمام سیاست‌هایی که در ۴۰سال گذشته از جانب وزارت ارشاد و حاکمیت در سینمای ایران اعمال شده، همگی با همراهی و هماهنگی صنوف، در پشت پرده بوده، جالب اینکه وقتی دوره هر دولت تمام شده است، صنوف منتقد سیاست‌ها شده‌اند!

نوروزی درباره حضور افراد با دیدگاه‌های مختلف در نشست‌های «بر سینمای ایران چه گذشت» هم گفت: گفت‌وگو سنت نقد را ببندیم.

گفت و گو با سجاد نوروزی

مسئله امروز سینما همیزی و صنف‌بازی نیست!



متقن برسیم و براساس همین پاسخ‌ها نقشه رشد و توسعه برای سینما طراحی کنیم.هیچ‌وقت این اتفاق رخ نداده است. هم صنوف ما اینگونه عمل کرده‌اند و هم

بخش‌های دولتی و حاکمیتی.

نوروزی با اشاره به نشست‌های «بر سینمای ایران چه گذشت» ادامه داد: خوبی این قبیل نشست‌ها این بود که در آن‌ها از یک راه طی شده صحبت شد.

بالاخره مشخص است بعد از ۴۰سال امروز سینمای ایران کجا ایستاده و باید بدانیم چه راهی طی شده تا به این جایگاه برسیم. چگونه می‌خواهیم در آینده به رشد و توسعه برسیم؟ مهم‌ترین پرسشی که امروز پیش روی سینمای ایران قرار دارد، نه مسئله همیزی است، نه مسئله صنف‌بازی است و نه مسئله اختیارات دولت در سینما؛ مسئله اصلی سینمای ایران پاسخ به این پرسش است که ما چگونه قرار است به توسعه برسیم؟

اعلام زمان قرعه‌کشی جام ملت‌های فوِتسال آسیا ۲۰۲۴

احتمال هم‌گروهی سه‌ایرانی

زمان قرعه‌کشی جام ملت‌های فوِتسال آسیا ۲۰۲۴ از سوی کنفدراسیون فوِتبال آسیا اعلام شد که در آن احتمال هم‌گروهی سه ایرانی باهم وجود دارد.

رقابت‌های جام ملت‌های فوِتسال آسیا ۲۰۲۴ از ۲۹ فرور دین تا ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ به میزبانی تایلند برگزار می‌شود.

به همین منظور مراسم قرعه‌کشی این مسابقات روز پنجشنبه ۲۳ آذرماه ساعت ۱۵ به وقت محلی در کوالالامپور (مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا) برگزار می‌شود.

سیدبندی کامل این رقابت‌ها به شرح زیر است:

سید اول: تایلند، ایران، ژاپن و ازبکستان

سید دوم: کویت، تاجیکستان، عربستان و ویتنام

سید سوم: عراق، بحرین، کره جنوبی و میانمار

سید چهارم: افغانستان، استرالیا، چین و قرقیزستان

تیم ملی فوِتسال کشورمان در مرحله مقدماتی با تیم‌های قرقیزستان، مالدیو و لبنان به رقابت پرداخت و با سه پیروزی به عنوان تیم صدرنشین به جام ملت‌های فوِتسال آسیا راه پیدا کرد.

وحید شمسایی هدایت تیم ملی ایران را بر عهده دارد. در سید دو سیدمحمد ناظم‌الشریعه عراق را هدایت می‌کند و در سید سه نیز مجید مرتضایی سرمربی افغانستان است و ممکن است در قرعه‌کشی، اسن سه تیم در یک گروه قرار بگیرند.

وظیفه‌طارمی در منچستر مشخص شد

رسانه انگلیسی از دلیل علاقه مندی باشگاه منچستر یونایتد به ستاره ایرانی پورتو خبر داد.

مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو با درخشش در لیگ برتغال مسترتیان زیادی پیدا کرده است. ستاره ایرانی تابستان گذشته از سوی رسانه باشگاه بزرگ اروپا مورد توجه قرار گرفت. در چند روز گذشته چندان چندان خبر داد. از یک تن هاگ سرمربی مهدی طارمی برای منچستر یونایتد خبر داد. از یک تن هاگ سرمربی شیاطین سرخ به دنبال جذب مهاجمی است تا بتواند خط حمله اش را در ژانویه تقویت کند.در جدیدترین خبر سایت «-oldtraffordfaith ful» انگلیس که اخبار باشگاه منچستر یونایتد را پوشش می دهد از وظیفه مهدی طارمی در صورت انتقال به الدتر افورد خبر داد.



این رسانه انگلیسی نوشت: باشگاه منچستر یونایتد تابستان برای جذب راسموس هولوند ستاره دانمارکی هزینه زیادی کرد. این مهاجم هر چند نتوانسته عملکرد چندنان مطلوبی داشته باشد اما آینده خوبی درانتظارش است.

اریک تن هاگ می خواهد با جذب مهدی طارمی که تجربه زیادی دارد تا بار مسئولیت خط حمله را از دوش هولوند سبک تر کند تا این مهاجم ۲۰ ساله بتواند بهتر خودش را با فضای جدید هماهنگ کند.

نکات لیست جدید تیم ملی

از حضور مهاجم ۲۰ساله تا دعوت از بازیکن فراموش شده!

فهرست جدید تیم ملی فوتبال کشورمان نکات جالبی دارد.

امیر قلعه‌نویی فهرست ۲۰ نفره تیم ملی کشورمان را برای ۲ بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل هنگ کنگ و ازبکستان اعلام کرد که البته بازیکنان سپاهان و پرسپولیس نیز پس از بازی ۲ تیم به اردو اضافه می‌شوند.

✳️ فقط ۳ تیم لیگ برتری یعنی تراکتور (شجاع خلیل‌زاده) استقلال(سید حسین حسینی، روزبه چشمی، مهرداد محمدی) و گل‌گهر (سعید سحرخیزان) در لیست جدید تیم ملی نماینده دارند که البته بااضافه شدن پرسپولیس و سپاهان این آمار به ۵ تیم می‌رسد.

✳️ ۱۵ لیونر در اردوی جدید تیم ملی شرکت می‌کنند.

✳️ علی کریمی، هافبک تیم کاپرسی اسپور ترکیه و صادق محرمی پس از غیبت در تورنمنت اردن، بار دیگر به اردوی تیم ملی دعوت شدنداند و سیدمجید حسینی، هم تیمی او هم که از تورنمنت کافادردوهای تیم ملی شرکت نکرده به این تیم بازگشته است.

✳️ جالب ترین نام در فهرست جدید تیم ملی امید ابراهیمی، هافبک تیم الشمال قطر است. این بازیکن ۲۶ساله که به خاطر مصدومیت در بازی بانیکلارگونه جام جهانی ۲۰۲۲ را از دست داد، از آن زمان تاکنون یک بار هم به این تیم دعوت نشده بود اما اکنون با نظر قلعه‌نویی به جمع ملی پوشان ملحق می‌شود تا پیرترین بازیکن اردوی جدید لقب بگیرد.
✳️ سعید سحرخیزان، مهاجم ۲۰ساله تیم گل‌گهر که بهترین گلزن سیرجانی‌ها در این فصل لیگ برتر محسوب می‌شود برای اولین بار در اردو شرکت می‌کند و جوان ترین بازیکن حاضر در اردو است.
✳️ ایران اولین بازی خود در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را ۲۵آبان مقابل هنگ کنگ برگزار می‌کند و ۳۰آبان میهمان ازبکستان است.

دفاع محمد طلایی از حسن یزدانی:

هرکس نگاه ملی دارد باید به او کمک کند

سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد گفت: عمل حسن یزدانی با هماهنگی و مشورت فدراسیون بوده و اگر مشکلی بوده باید قبل از عمل به حسن یزدانی می‌گفتند.

محمد طلایی، درباره وضعیت حسن یزدانی و این که آیا حرف‌های بود که از آن عنوان شود که او احتمالاً به المپیک نمی‌رسد، اظهار کرد: یزدانی شرایط خود را بهتر می‌دانست که عمل کرد و قطعاً تصمیم او برای عمل با هماهنگی پزشک و فدراسیون کشتی بوده، آرزوی قلبی من این است که به المپیک برسد و سومین مدال المپیک خود را بگیرد.

وی گفت: مطرح کردن چنین موضوعاتی درست نیست و این که به المپیک برسد یا خیر دست خداست و هیچ کسی نمی‌تواند در این باره اظهارنظر کند. یزدانی کشتی گیر محبوبی است و تا به امروز درباره وضعیت خود هیچ صحبتی نکرده حال این که یکسری می‌گویند او می‌رسد و برخی بر خلاف این مساله صحبت می‌کنند.

سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزادافزود: امیدوارم او به المپیک برسد و رکورد خوبی را به ثبت برساند. او افتخارات زیادی را برای کشتی کسب کرده و سرمایه ملی است، همه باید دست به دست هم بدهند تا او رکورد یزدانی که بخوایم صاحبه کنیم که او به المپیک نمی‌رسد جالب نیست. اگر هر کسی در هر کجایی که هست با این موضوع ملی برخورد کند به حسن یزدانی کمک خواهد کرد تا سومین مدال خود را در المپیک کسب کند. درست نیست در خانواده کشتی چنین موضوعاتی درباره یزدانی مطرح شود.

صفحه ۶

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۵۵

خریدار

گفت: این تیم می‌تواند جایگاه خوب آسیایی را زنده کند و باید از همین الان آماده شود.

علی جبجاری، در خصوص برد استقلال مقابل تراکتور اظهار داشت: به آنچه می‌خواستیم رسیدیم. تیم نونام به بازی مسلط بود. بازیکنان در همه پست‌ها عملکرد خوبی داشتند.اگر چه ایراداتی وجود داشت اما به هر حال نمره قبولی گرفتند. اواخر بازی با اینکه طبیعی بود تیم بازنده فشار بیشتری ایجاد کند اما بازیکنان به خوبی در دروازه محافظت کردند.

بازیکنان اواخر بازی باید پخته تر کار می‌کردند

وی افزود: مشکلات خط دفاعی بر خلاف بازی‌های قبلی برطرف شده بود. کادرفنی آنالیز خوبی از تیم حریف داشت. باید از سرمربی و تک تک بازیکنان تشکر کرد. همه عملکرد واقعا خوبی داشتند و آن شالله این روند ادامه پیدا کند. خط میانی تیم به خوبی حرکت داشت اما اواخر بازی انتظار داشتیم بازیکنان پخته تر عمل کنند. زمانیکه حریف فشار می‌آورد باید توپ را به کناره‌های زمین ببرند و حفظ توپ کنند. زمانیکه ۲ بر صفر جلو هستیم طبیعتاً حریف به دنبال جبران گل‌های خورده است.

پیشکسوت استقلال گفت: تراکتور تیم خوبی است و نباید مقابل چنین تیمی وقتی ۲ گل جلو هستیم، بازی را رها کرد. در چند صحنه آن‌ها در میانه زمین توپگیری می‌کردند و روی دروازه استقلال فشار می‌آوردند. با اینحال دفاع ما خوب کار کرد. بلانکو هم در خط حمله عملکرد خوبی داشت و نشان داد می‌توانیم امیدواری زیادی به او داشته باشیم. به همه بازیکنان و مربیان تیم تبریک و دست می‌زدیم می‌گوییم. این برد حاصل زحمت همه بود. هواداران را خوشحالم و جایگاه

لیگ

امیرآبادی درباره گلزنی بلانکو در دیدار مقابل تراکتورسازی بیان کرد: بلانکو در دیدار مقابل تراکتورسازی که از ابتدا به میدان رفته بود ثابت کرد هر چه به لحاظ بدنی در شرایط بهتری قرار بگیرد و با تیم هماهنگ شود، عملکردش هم بهتر خواهد شد. مهدی امیرآبادی، بازیکن پیشین استقلال درباره برتری این تیم مقابل تراکتورسازی تبریز در لیگ برتر اظهار کرد:استقلال فوق‌العاده خوب ظاهر شد. انتظاری که از تیم استقلال می‌رفت چیزی جز این نبود. استقلال در این بازی هم توانست مقابل تراکتور یک فوتبال قدرتی و بسا پرنامه را به نمایش بگذارد. بازی مقابل تراکتورسازی یک بازی ۶امتیازی بود. از هواداران استقلال هم تشکر می‌کنم که این تیم را تنها

نگذاشتند.

او درباره گلزنی ایمان سلیمی در دیدار مقابل تراکتورسازی افزود: سلیمی در این دیدار نشان داد که آمده بود تا اشتباهات گذشته را تلافی کند. پرش خیلی خوب و ضربه عالی به توپ که منجر به گل شد ثابت کرد او انگیزه‌های زیادی برای این بازی داشت.

الته حسینی هم در این دیدار منجی دروازه تیم شد و نباید از عملکرد خوب بلانکو به سادگی گذشت. این بازیکن پیشین استقلال با بیان این که این تیم روزهای خوبی را سپری می‌کند، عنوان کرد: اوایل فصل حاشیه‌هایی اطراف تیم بود اما الان وضعیت خیلی آرام شده است. مدیرعامل و سرمربی در ارتباط

جباری:

این تیم می‌تواند جایگاه خوب استقلال در آسیا را زنده کند



تیم را در صدر جدول محکمرتر کردند. در بازی‌های قبلی روی اتفاقات شاید آن‌طور که می‌خواستیم نتیجه گرفته نشد اما در این بازی، هم از موقعیت‌ها استفاده شد هم نتیجه را حفظ کردیم.اشکالات رفته رفته برطرف می‌شوند و امیدوارم تا نیم فصل همین‌طور رو به جلو حرکت کنیم.

نونوام شرایط خوبی در استقلال ایجاد کرده‌است

جباری در مورد اینکه بسیاری معتمد بودند استقلال به خاطر مشکلات زیادی که پیش از فصل و ابتدای فصل داشت به بن بست می‌خورد اما این تیم به خوبی امتیاز جمع می‌کند و بازی به بازی هم نمایش بهتری به خصوص در کارهای هجومی ارائه می‌دهد، گفت: با وجود اینکه تیم دچار کمبود مهره است اما همین بازیکنان با تلاش توانستند خلأ موجود را پر کنند. به عنوان مثال در خط دفاع اشکالاتی وجود

داشت اما رفته رفته بهتر شد. نونوام شرایط خوبی در تیم ایجاد کرده و به جوانان بها می‌دهد که واقعا یک نعمت است. تیم بازی به بازی جافتاد و بازیکنان باهم هماهنگ شدند. جباری با اشاره به لزوم تقویت استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل، عنوان کرد: بابائیلان این تیم به جذب ۳–۲مهره نیساز دارد و نباید به همین اکتفا کنیم که برد خوبی را مقابل یک تیم خیلی خوب به دست آورديم. بهتر است که در ۳ هر خط یک بازیکن جذب شود. الان بازیکنان خوبی در تیم هستند اما مهره‌هایی که می‌گوییم باید فراتر از این باشند. در مورد تیم بزرگ استقلال صحبت می‌کنیم. این تیم باید در خط دفاعی، خط هافبک و خط حمله بازیکن بزرگ داشته باشد تا در مواقع لازم گره گشا باشند.

وی افزود: امسال که نگذاشتند به آسیا برویم. به استقلال خیانت کردند. اگر قرار است سال آینده در لیگ قهرمانان آسیا بازی کنند باید از همین الان تیم را آماده کنیم. باید ثابت کنیم که این تیم همان

بلانکو در خدمت تیم است



با هم روزهای خوبی را سپری می‌کنند و امیدوارم همین روند ادامه داشته باشد. بازیکنان در شرایطی می‌توانند عملکرد خوبی داشته باشند که سرمربی تیم رابطه درستی با آن‌ها داشته باشد که خوشبختانه همین شرایط در تیم برقرار است.

امیرآبادی درباره گلزنی بلانکو در دیدار مقابل تراکتورسازی بیان کرد: بلانکو در دیدار مقابل تراکتورسازی که از ابتدا به میدان رفته بود ثابت کرد هر چه به لحاظ بدنی در شرایط بهتری قرار بگیرد و با تیم هماهنگ شود، عملکردش هم بهتر خواهد شد. او در دیدار تراکتور خیلی خوب و در خدمت تیم ظاهر شد و من به آینده این بازیکن خوشبین هستم.

رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال:

از الان باید همه تیم‌های جام جهانی از ایران بترسند

که به نظر می‌رسد بچه‌ها با این‌برد نباید مغرور شوند، عنوان کرد: پس از بازی با گنجی سرپرست تیم صحبت کردم و به او گفتم باید ۲ کار انجام بدهید. ابتدا اجازه ندهید غرور بچه‌ها را بگیرد. ضمن اینکه باید برای دیدار با انگلیس ریکاوری خوبی داشته باشید زیرا بازی ما با برزیل بسیار سخت بود و بچه‌ها تمام نیروی خود را گذاشتند. در شرایطی که انگلیس مقابل حریف راحتی مثل نیوکالدونیابسازی کرد. قطعاً قوای جسمانی آنها در بازی بعدی خیلی بهتر از ما است زیرا این تیم خیلی خوب ریکاوری کرده است و بچه‌ها را از لحاظ روحی، ذهنی و جسمی آماده آن بازی کنیم.

رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه در طول تاریخ هیچ یک از تیم‌های فوتبال کشورمان نتوانسته بودند برزیل را شکست بدهند آن هم در شرایطی که حریف در جایگاه مدافع عنوان قهرمانی یا به مسابقات می‌گذارد، توضیح داد:اگر از تمام کارشناسان دنیا قبل از بازی می‌پرسیدید، حتی احتمال نمی‌دادند در این بازی بتوانیم مساوی کسب کنیم. اگر برزیل را متوقف هم می‌کردیم، اعجاب‌انگیز بود اما پیروزی مقابل چنین تیمی کار غیرممکنی بود که بچه‌های ما انجام دادند و دم‌شان گرم.ماجدی در پاسخ به این سؤال

لیست ۲۰نفره تیم ملی فوتبال اعلام شد

مقدماتی جام جهانی اسامی ۲۰بازیکن را برای حضور در تمرینات اعلام کرد. اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی در پایان شب دهم رقابت‌های لیگ برتر به این شرح است:
ابراهیمی، محمد مجید، علیرضا جهانبخش، مهرداد سید حسین حسینی، شجاع خلیل‌زاده، سید مجید حسینی، محمدمین حرزبای، صادق محرمی، احسان حاج صفی، میلاد محمدی، روزبه چشمی، علی کریمی، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، امید ابراهیمی، محمد مجید، علیرضا جهانبخش، مهرداد

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

برده توجه نداشته باش و این طرف ماجرا را به عهده دیگران بگذار، می‌دانستیم که این تیم می‌تواند مدعی باشد.

وی افزود: به شرطی که باشگاه حواشی را کنترل کند تا فکر سرمربی آزاد شود و دغدغه مشکلات را نداشته باشد. او نباید از نظر فکری درگیر مشکلات شود. باید به کارفنی بپردازد و در تیمش همدلی ایجاد کند. به این ایمان داشتیم و امیدوار بودیم. همدلی کادرفنی و بازیکنان در کنار تلاش‌ها و اقدامات مدیریت، باعث شد تیم به اینجا برسد. مدیرعامل باشگاه هم می‌داند اگر این تیم شکل بگیرد، اعتبار خودش هم بالاتر می‌رود.

مدیریت باشگاه باید بار تیم را سبک کند

پیشکسوت استقلال تصریح کرد: ناملایمتهی‌ها و نامهربانی‌ها برای این تیم انگیزه به وجود آورد. حواشی که از جهات مختلف و بیرون از مجموعه برای استقلال ایجاد شد، باعث شد این تیم مصمم شود. همه دست به دست هم دادند. کادرفنی قبول کرد که می‌توانند و بازیکنان را با هم یکدل کردند. آن‌ها توانستند به دشمنان و افرادی که چشم‌شان را می‌بستند و در مورد استقلال قضاوت می‌کردند، تو دهنی بزنند. آن شالله همین روند را تا پایان فصل ادامه بدهند. مدیریت باید به مشکلات توجه داشته باشد و کسری‌ها را برطرف کند. باید بار تیم را سبک کنند و اجازه ندهند بازیکنان درگیر حواشی و مسائل مادی شوند.جباری گفت: با این انگیزه‌ای که تیم دارد دوست نداشتم بازی‌ها تعطیل شود. وقتی در مسابقات واقفه ایجاد می‌شود مشکلاتی به وجود می‌آیند. با اینحال آینده بهتری در برای این تیم می‌بینم. این تیم می‌تواند جایگاه خوب استقلال در آسیا را زنده کند. به همه هواداران، کادرفنی و بازیکنان بابت این برد تبریک می‌گوییم. آن شالله همین‌طور یکدل و یکرنگ جلو بروند.

میدان

میدان

او درباره عملکرد خوب خط دفاعی استقلال در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر توضیح داد: استقلال در هر بازی ابتدا برای گل نخوردن وارد زمین می‌شود. دفاع تیمی استقلال در هر بازی تمرکز دارد و تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید ابتدا به گل نخوردن فکر کند مثل آن سالی که استقلال با فرهادمجیدی کم‌ترین گل خورده را داشت و قهرمان شد.

این بازیکن پیشین استقلال درباره عملکرد تیم ملی نوجوانان مقابل برزیل در جام جهانی نیز گفت: تیم ملی نوجوانان کار بزرگی کرد. آن‌ها ۲ بر صفر عقب بوهداند و کامبک زده‌اند. بردن برزیل سخت‌است و امیدوارم در ادامه هم مقابل انگلیس موفق باشند.



فوتبال باشند. باشگاه‌ها نیز باید همیشه آنها را در اختیار اردوهای تیم ملی قرار داده و اجازه بدهند در این اردوها شرکت کنند. از باشگاه‌های سازنده و تمام مربیانی که در ایران با این بچه‌ها کار کرده‌اند، تشکر می‌کنم. ما حاصل زحمات آنها در اختیار حسین عبدی و دستیارانش قرار گرفته است.ماجدی گفت: در مورد صعود به جمع چهار تیم برتر جهانی نیز باید بگویم فوتبال ورزشی پر از شگفتی است.حتی یک ثانیه بعدش نیز مشخص نیست. اگر بحث‌های روحی و روانی خوبی با بچه‌ها انجام داده و اجازه ندهیم دچار غرور کاذب شووند، قطعاً در این دوره از مسابقات نتایج خوبی کسب خواهیم کرد.وی در مورد احتمال اضافه شدنش به اردوی تیم ملی نوجوانان عنوان کرد: بحث رفتن یا نرفتن من نیست. همینکه دل ما با آنها باشد کافی است. اگر قسمت شد و فدراسیون صلاح دانست من هم به کاروان اضافه می‌شوم اما امیدوارم هر کس در کنار این تیم باشد، بچه‌ها نتیجه مطلوبی بگیرند. خوشبختانه همه اعضای تیم تا جاتخاذ‌ه‌اند و با قوانین آشنا شدند. از شندیم. بچه‌های ما امروز کار بسیار بزرگی انجام دادند که قابل توضیح و توصیف

ملی

لیست ۲۰نفره تیم ملی فوتبال اعلام شد

مقدماتی جام جهانی اسامی ۲۰بازیکن را برای حضور در اردوی تیم ملی برای دیدار برابر هنگ کنگ

اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی در پایان شب دهم رقابت‌های لیگ برتر به این شرح است:
ابراهیمی، محمد مجید، علیرضا جهانبخش، مهرداد

ایلام - حسن بیگی: بمناسبة هفته پدافند غیرعامل مانور سطح یک تحت عنوان "حضور خرابکاران در حوالی ایستگاه" با حضور نیروهای شرکت گاز، نیروی انتظامی، هلال احمر، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شرکت انتقال گاز، آتش نشانی و سایر دستگاههایی ذیربط استان با موفقیت انجام شد.

محمود کشاورز در مراسم رزمایش ترکیبی پدافند غیرعامل که در ایستگاه تقلیل فشار گاز واقع در هفت چشمه ایلام برگزار شد، با اشاره به اینکه شرکت گاز استان برای هر گونه حوادث احتمالی آمادگی کامل دارد، گفت: برگزاری مانور و رزمایش های متعدد در این مجموعه به منظور آمادگی و مقابله با هر گونه بحران طراحی و اجرایی شود. وی اظهار داشت: شرکت گاز استان با آمادگی کامل برای مقابله با وقوع حوادث احتمالی طبیعی، غیرمترقبه یا هرگونه حوادث دیگر، اتفاقات را در شبکه توزیع گاز مدیریت می‌کند تا آحاد مختلف مردم در مصرف گاز دچار کمبود یا مشکل نشوند.

مازندران

دانشگاه علوم پزشکی مازندران در جمع برترین دانشگاه‌های دنیا در سال ۲۰۲۳

ساری- امیری فر؛ دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان این‌که نظام رتبه‌بندی شانگهای در سال ۲۰۲۳ میلادی برای هفتمین سال متوالی رتبه‌بندی موضوعی دانشگاه‌های برتر دنیا را منتشر کرده است، اظهار کرد: پس از ارزیابی و بررسی ۵۰۰۰ دانشگاه از ۱۰۴ کشور دنیا، دانشگاه علوم پزشکی مازندران در فهرست نهایی رتبه‌بندی موضوعی دانشگاه‌های برتر دنیا در حوزه علوم پزشکی، در رشته پزشکی بالینی در رتبه ۱۵۱ تا ۲۰۰ و رشته بهداشت عمومی در رتبه ۲۰۱ تا ۳۰۰ نظام رتبه‌بندی شانگهای سال ۲۰۲۲ قرارگرفت و جزو دانشگاه‌های برتر دنیا و ایران در این رتبه بندی شد

وی در همین زمینه تصریح کرد: در حیطه رشته پزشکی بالینی؛ ۱۴ دانشگاه علوم پزشکی کشور در جمع برترین‌ها قرار دارند که دانشگاه علوم پزشکی مازندران به همراه دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با رتبه ۱۵۱-۲۰۰ در جایگاه بالاتری قرار گرفت.

اصفهان

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

عامل تشویش اذهان عمومی دستگیر شد



و دعوت کاربران به اخلال در نظم و امنیت عمومی موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران سازمان اطلاعات پلیس اصفهان قرار گرفت. وی افزود: پس از انجام اقدامات تخصصی و رصد هوشمندانه در فضای مجازی سرانجام فردی که با هدف اخلال در نظم و امنیت عمومی اقدام به انتشار محتوای غیرواقعی در فضای مجازی می‌کرد طی یک عملیات ضربتی با هماهنگی مرجع قضائی دستگیر شد. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشاره به اقرار صریح متهم به بزه انتسابی گفت: تمامی صفحات فضای مجازی متعلق به متهم حذف و وی نیز برای رسیدگی به جرم خود تحویل مراجع قضائی شد.

وی با بیان اینکه دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی به دنبال برهم زدن نظم و امنیت و آرامش عمومی در کشور هستند، گفت: پلیس فضای مجازی را به صورت هوشمندانه رصد می‌کند و با برهم زندگان امنیت در این فضا قاطعانه برخورد خواهد کرد.

کردستان

سوزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

مانور سطح یک در ایستگاه تقلیل فشار گاز ایلام برگزار شد



کشاورز تأکید کرد: این مجموعه با رعایت الزامات پدافند غیر عامل و با نصب تجهیزات استاندارد و انجام تعمیرات پیشگیرانه در ایستگاه‌ها و تاسیسات خود و نیز ایجاد هماهنگی بسیار پایدار می‌شود.

وی حفظ آمادگی کامل برای مقابله با بحران را یک ضرورت دانست و تأکید کرد: همه کارکنان شرکت گاز استان به ویژه نیروهای امدادی در حال آماده‌باش هستند تا در صورت وقوع حوادث، از بروز هرگونه خسارت و آسیب به تاسیسات گاز، شبکه و ایستگاه‌ها جلوگیری شود و خللی در روند گازسانی به مشترکان ایجاد نشود.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از برگزاری ۱۱ مانور سطح یک در زمینه‌های مختلف از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و افزود: این مانورها در زمینه زلزله، آتش سوزی ساختمان، ریزش خرابکارانه مرکاپتان در ایستگاه CGS، پاره‌گی شبکه در حین عملیات جوشکاری و پارگی شبکه بر اثر بیل مکانیکی بوده است.

وی هدف از برگزاری این رزمایش راهمکاری ارگان‌ها و سازمان‌ها با همدیگر، شناخت مخاطرات ایستگاه و نحوه مقابله، تمرین برای بهبود وظایف و پاسخ به شرایط اضطراری، به حداقل رساندن آسیب‌ها و افزایش تاب‌آوری و صیانت از تجهیزات و غیره عنوان کرد.

دکتر غلامی در ادامه با بیان اینکه در حیطه رشته بهداشت عمومی؛ نیز ۱۱ دانشگاه علوم پزشکی کشور در جمع برترین‌ها قرار دارند اعلام کرد:

در این حوزه نیز دانشگاه علوم پزشکی مازندران به همراه دانشگاه‌های علوم پزشکی کرمانشاه و شیراز با رتبه ۲۰۱-۳۰۰ بالاتر از سایر دانشگاه‌های ایران در این رتبه‌بندی قرار گرفت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه بر اساس اعلام موسسه استنادی علوم (ISC) و پایش علم و فناوری کشور، نظام رتبه‌بندی شانگهای یکی از معتبرترین رتبه‌بندی‌های جهانی است که نتایج آن در ۵۵ رشته و در قالب ۵ حوزه موضوعی توسط دانشگاه شانگهای ژیاوتونگ چین منتشر می‌شود، افزود: تنها دانشگاه‌هایی می‌توانند در این نظام رتبه‌بندی مورد پایش و ارزیابی قرار گیرند که از حداقل تعداد تولیدات علمی در بازه زمانی ۲۰۲۱-۲۰۱۷ در پایگاه وب‌آو ساینس برخوردار بوده‌اند.

آذربایجان شرقی

شهردار خبر داد:

بزرگترین پروژه زیست محیطی ناتمام شهرداری تبریز در ایستگاه آخر



تبریز- لطف‌اللهی؛ ایسنا/آذربایجان شرقی شهردار تبریز از پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصدی احداث لندفیل شماره دو پسماند شهر در مساحتی بالغ بر ۱۰ هکتار خبر داد و گفت: بزرگترین پروژه زیست محیطی ناتمام شهرداری تبریز در آستانه تکمیل است. یعقوب هوشیار در جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های ناتمام حوزه مدیریت پسماند شهرداری تبریز اظهار کرد: با تکمیل فرایند توسعه ظرفیت تصفیه‌خانه مرکزی به ۱۵۰ متر مکعب در روز، شاهد بهره‌برداری و اتمام یکی دیگر از پروژه‌های بزرگ ناتمام شهرداری در حوزه مدیریت پسماند خواهیم بود. وی گفت: پروژه‌های ناتمام شهرداری را با زمان بندی و برنامه‌ریزی دقیق و تأمین اعتبارات لازم به بهره‌برداری می‌رسانیم. هوشیار افزود: با تأمین اعتبار و صرف هزینه‌های لازم و پیگیری شبانه‌روزی مدیریت شهری توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، پروژه احداث لندفیل شماره دو پسماند تبریز در آینده‌ای نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد. وی ضمن اشاره به میزان سرمایه‌گذاری و تکنولوژی بکار رفته در این پروژه افزود: این طرح پس از بررسی‌های صورت گرفته از

استان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد:

توزیع رویدادهای گرامیداشت ۲۵بان‌روز

ملی اصفهان در ۱۵ منطقه‌شهر

اصفهان- مریم مومنی؛ رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ۲۵ برنامه به مناسبت سالروز حماسه ۲۵ آبان، روز ملی اصفهان گفت: تراکم برنامه‌ها در ۱۵ منطقه شهر به نحوی است که همه اقشار مردم حداکثر استفاده را از رویدادهای این ایام ببرند.

محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور صد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان باگرامیداشت مناسبت‌های ایام از جمله ۲۵ آبان اظهار کرد: معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان با دیگر نهاد‌های همکار ۳۵۰ برنامه به این مناسبت تهیه کرده است.

وی افزود: تراکم برنامه‌ها در ۱۵ منطقه شهر به نحوی است که همه اقشار مردم حداکثر استفاده را از رویداد‌های این ایام ببرند.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با تقدیر از تلاش‌های معاونت فرهنگی شهرداری اصفهان گفت: این حوزه با همکاری دیگر بخش‌ها در زمینه گرامیداشت سالروز حماسه و اینام مردم اصفهان از ماه‌های پیش تلاش‌ها و پیگیری‌هایی داشته که قابل تقدیر است.

مشاور و جانشین رییس قرارگاه مطالبه‌گری

گشت ارشادمدیران استان تهران منصوب شد

آقای بیات به عنوان مشاور و جانشین رییس قرارگاه مطالبه‌گری گشت ارشادمدیران استان تهران منصوب شد
گشت ارشاد پایگاه اطلاع‌رسانی بازرسی کل استان تهران، طی حکمی از سوی افشین سهراب خان رئیس قرارگاه مطالبه‌گری گشت ارشادمدیران استان تهران، آقای بیات به عنوان مشاور و جانشین رئیس این قرارگاه منصوب شدند.

اختصاص ۱۴میلیارد تومان برای ساخت واحدهای مسکونی سیل زده در گلستان

گرگان- مهناز محمدزمانی؛ مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان گفت: در فاز نخست حدود ۱۲ میلیارد تومان اعتبار برای مسکن‌هایی که در سیل دچار آسیب و تخریب شدند در نظر گرفته شد که برای تکمیل آن نیاز به اعتبار بیشتری است.

سید محمد حسینی اظهار کرد: در پی بارش‌های شدید و جاری شدن سیلاب در شهرستان‌های شرق گلستان تعدادی از واحدهای مسکونی ۳۰ روستا و تاسیسات رو بنایی ۱۸ روستا دچار آسیب شدند.

وی با اشاره به اینکه تیم ارزیاب خسارت بنیاد مسکن گلستان در نخستین روز از حادثه به محل‌های مورد نظر اعزام شدند، افزود: با توجه به دستور استاندار گلستان مبنی بر اینکه به فصل سرما نزدیک می‌شویم و تأمین اعتبار برای جبران خسارت در بخش‌های مختلف زمان بر می‌شود اکنون از منابعی که در اختیار داریم در حال استفاده هستیم.

مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان با اشاره به اینکه به بانک‌ها نامه زده شد و مردم آسیب دیده سیل می‌توانند برای دریافت پروانه ساخت به بنیاد مسکن مراجعه و کار ساخت و یا نوسازی واحد مسکونی خود اقدام کنند، گفت: اکنون در فاز نخست حدود ۱۲ میلیارد تومان اعتبار برای مسکن‌هایی که دچار آسیب و تخریب شدند در نظر گرفته شد که برای تکمیل آن نیاز به اعتبار بیشتری است

از ابتدای سال جاری تاکنون صورت گرفت:

جابجایی ۶ میلیون تن کالا

توسط ناوگان حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه

کرمانشاه - حسنا فخرزاده؛ مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۶ میلیون تن کالا توسط ناوگان حمل و نقل جاده ای استان جابجا شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد افزایش یافت.

«فریبرز کرمی» با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۴۰۶ هزار و ۹۵۰ فقره حواله و ۳۸۹ هزار و ۳۲۷ بارنامه صادر شد، افزود: صدور بارنامه الکترونیکی به منظور امنیت جابجایی حمل و نقل کالا، بهبود استانداردهای حمل بار، افزایش ایمنی و کاهش تلفات جاده‌ای، برقراری عدالت توزیع بار در ایجاد سامانه بارنامه برخط و یا همان الکترونیکی شدن صدور بارنامه در حال انجام است. وی اظهار کرد: سیمان (کیسه ای و فله ای)، مازوت، چغندر قند، کلینگر، کنجاله، گازوئیل، سنگ سنگبری، خاک معدنی و پلی اتیلن ۱۰کالای عمده حمل شده در سطح استان کرمانشاه بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه عنوان کرد: در استان کرمانشاه ۲۰ هزار و ۹۹۵ راننده کامیون حمل و نقل کالا و ۵۹۲ راننده ناوگان وانت باری در حوزه حمل و نقل کالا فعالیت دارد. کرمی افزود: تعداد کل ناوگان کامیون حمل و نقل کالای برون شهری، ۱۵ هزار و ۵۰۵ خودرو و تعداد ناوگان وانت باری فعال در سطح استان ۲۱ هزار و ۷۶۴ خودرو است.

فعالیت مراکز غیرمجاز جمع‌آوری ضایعات در کرج ممنوع شد

البرز- مظفری
کرج - ایرنا- رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج اعلام کرد: حسب دستور مراجع قضایی استان البرز، هر گونه فعالیت مراکز غیررسمی جمع‌آوری ضایعات در این کلانشهر ممنوع است.
محمد رضا خسروی گفت: براین اساس جمع‌آوری و ساماندهی تمام مراکز غیر رسمی و غیر مجاز فعال در عرصه ضایعات در این کلانشهر آغاز شده است.
وی اظهار کرد: به منظور ساماندهی فعالیت مراکز تفکیک زیاله برنامه جدیدی در دستور کار سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج قرار گرفته است.
خسروی یادآور شد: هفته گذشته ۱۰ مرکز جمع‌آوری غیر مجاز ضایعات با حکم قضایی در یکی از مناطق شهرداری کرج تخریب شد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج با تأکید بر اینکه فعالیت مراکز جمع‌آوری ضایعات در سطح شهر مغایر قانون تلقی می‌شود، یادآور شد: پاکسازی و آزادسازی این مراکز در راستای وظایف شهرداری و تحقق مطالبات شهروندان است.

خسروی خطاب به فعالان این حوزه یادآور شد: صاحبان این مشاغل درخواست کنیی خود را به سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج ارسال کنند تا رسیدگی و ساماندهی انجام شود.

رئیس کمیسیون حاشیه شورای شهر سنندج:

مشکلات نایسر با اعتبارات قطره چکانی حل نمی‌شود

می‌گرفتند تا شاهد به وجود آمدن چنین وضعیت و بار سنگین مشکلات در نایسر نبودیم.

ابراهیم‌آبادی خاطرنشان کرد: متولیان امر می‌توانستند با توجه به توپوگرافی این ناحیه نسبت به طراحی و اجرای یکی از زیباترین شهرهای خاورمیانه اقدام می‌کردند تا شاهد این میزان ساخت و ساز غیرمجاز نبودیم.

وی افزود: متأسفانه مهاجرت‌هایی که به صورت گروهی و یافردي در طول این سال‌ها از روستاها به شهر سنندج صورت گرفته زمینه را برای گسترش حاشیه‌نشینی در مرکز استان فراهم کرده به گونه‌ای که بیش از یک چهارم شهروندان در حاشیه‌ها ساکن‌گزینده‌اند.

رئیس کمیسیون حاشیه شورای شهر سنندج رفع مشکلات در ناحیه منفصل شهری نایسر را نیازمند نگاه ویژه دولت و توزیع بودجه‌های جهشی دانست و گفت: اگر دولت با بودجه جهشی به کمک شهرداری نیاید با

سنندج- فاطمه ملایی؛ رئیس کمیسیون حاشیه شورای شهر سنندج گفت: رفع مشکلات نایسر نیاز به نگاه ویژه دولت و اختصاص اعتبارات جهشی دارد چراکه مشکلات این ناحیه با اعتبارات قطره چکانی حل نمی‌شود.

بهروز ابراهیم‌آبادی در جریان بازدید فرماندار سنندج، شهردار و اعضای شورای شهر سنندج از ناحیه منفصل شهری نایسر اظهار کرد: شهرداری سنندج حتی یک درصد در به وجود آوردن مشکلات امروز نایسر مقصر نیست.

وی گفت: مشکلات این ناحیه در طول بیش از ۳ دهه به وجود آمده است که ناشی از ره‌اشدن این بخش سنندج از سوی دستگاه‌های متولی مانند راه و شهرسازی، منابع طبیعی و... بوده است.

رئیس کمیسیون حاشیه شورای شهر سنندج اضافه کرد: دستگاه‌های متولی باید در زمان خود جلوی ساخت و سازهای بی‌رویه را در این ناحیه

معاون توسعه بیهمه مرکزی پاسخ داد

علت عدم جذابیت بیهمه عمر برای مردم چیست؟

علی بنیادی نائینی گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، مردم به برخی از بیمه‌ها نگاه بیمه لوکس دارند و در آن سرمایه گذاری نمی‌کنند.

علی بنیادی نائینی معاون توسعه بیهمه مرکزی گفت: آئین نامه ۶۸بیمه مرکزی مختص بیمه عمر و انواع آن مانند بیمه عمر، مستمری بوده که اخیرا اصلاحات درباره آنها صورت گرفته است.

بنیادی افزود: آسیب‌هایی برای بیمه عمر وارد است که باعث می‌شود جذابیت لازم را نداشته و خریداری نشود، یکی از مهمترین آسیب‌ها این است که میزان آورده امروز شخص با میزان پرداختی شرکت در سال‌های آتی با توجه به نرخ تورم جذابیت ندارد و مردم با مقایسه این دو، انگیزه خود را برای خریدن بیمه عمر از دست می‌دهند. برای این مشکل سعی کردیم در آئین نامه سرمایه گذاری، مجوز اتصال بیمه عمر به صندوق‌های طلا را بگیریم، سعی کرده‌ایم از طریق بانک‌های عامل تسهیلاتی را به سپرده‌گذاران بدهیم.

این مقام مسئول اضافه کـرد: به عنوان نمونه بانک مهر اقتصاد تسهیلاتی را به متقاضیان بیمه زندگی با نرخ سود پایین‌تر می‌دهد، با این اقدام رابطه مالی بین بیمه‌گذار و بیمه‌گر آسانسهیل می‌کنیم و هم برطمطراق شدن آورده بیمه‌گذار را تضمین می‌کنیم.



بنیادی در پایان گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، مردم به برخی از بیمه‌ها با نگاه بیمه‌های لوکس نگاه می‌کنند و در آن سرمایه گذاری نمی‌کنند، مردم به علت هزینه‌های در مان بالا مجبور به پرداخت بیمه تکمیلی در مان هستند، اما نگاه درستی به بیمه‌های زندگی، آتش سوزی و مسئولیت در کشور وجود ندارد، مردم با فواید این نوع بیمه آشنا نیستند، آنهایی که یک بار تجربه آتش سوزی دارند در خط مقدم خرید بیمه آتش سوزی هستند، چرا باید بعد از یک بار تجربه این نوع بیمه‌ها در سبد خرید خانوار باشد و وظیفه رگولاتور این است که مردم را با فواید این نوع بیمه‌ها آشنا کند.

برق

با هماهنگی دولت و مجلس در حوزه برق

ساخت نیروگاه‌های خودتامین صنایع سرعت می‌گیرد

اقدام دولت و پشتیبانی مجلس در حوزه تکلیف صنایع به ساخت نیروگاه‌های خودتامین، می‌تواند زمینه سرعت گرفتن رفع ناترازی برق را رقم بزند.

توسعه نیروگاه‌های خودتامین برای رفع ناترازی برق راهبردی مهر ماه ۱۴۰۰ با توافق وزارت نیرو و وزارت صمت کلید خورد.

بر اساس جزئیات این تفاهم‌نامه، سرمایه‌گذاری ساخت ۱۴ نیروگاه توسط شرکت‌ها فولاد مبارک اصفهان، فولاد هرمزگان به همراه فولاد کاوه جنوب، شرکت آلومینیوم المهدی، شرکت ملی مس، چادرملو، گل‌گهر، امپیدرو (منطقه ویژه لامرد - سالکو)، ایراکو، آلومینای ایران، توسعه آب آسیا، شرکت پویانرژی، فولاد خوزستان و فولاد سترگ شرق انجام شده و ظرفیت مجموع این ۱۴ نیروگاه برابر ۱۲ هزار و ۴۶۹ مگاوات برآورد می‌شود.

البته حداقل ظرفیت این تفاهم‌نامه برابر ۱۰ هزار مگاوات عنوان شده و مازاد بر ۱۰ هزار مگاوات با توافق و تایید ۲ وزارتخانه نیرو و صنعت، معدن و تجارت قابل افزایش یا جایگزینی خواهد بود.

پس از تفاهم وزارت نیرو و وزارت صمت، مجلس شورای اسلامی نیز به مساله ساخت نیروگاه‌های خودتامین ورود کرد و در قالب قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، توسعه این حوزه را در دستور کار قرار داد.



بر اساس جزئیات ماده ۴ قانون مانع‌زدایی صنعت برق که در سال ۱۴۰۲ به تصویب رسید، صنایع انرژی‌بر با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلف هستند، حداقل ۹ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و یک‌هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند.

در صورت عدم ساخت، تامین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت طرح‌های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد. وزارت نیرو مکلف است از تامین برق این صنایع، پشتیبانی و برق تولیدی امازا آنها را منتقل کند. برق مسازاد نیروگاه‌های فوق در بورس انرژی با به‌صورت قرارداد دو جانبه قابل فروش است. وزارت نفت مکلف است با هماهنگی وزارت نیرو سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های مذکور را تامین کند. هم‌اکنون نیز آیین‌نامه ماده ۴ قانون مانع‌زدایی توسط وزارت نیرو تهیه و در هیات وزیران به تصویب رسیده است.

«مصطفی رجبی مشهدی» سخنگوی صنعت برق در این باره گفت: آیین‌نامه اجرایی ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق درباره احداث نیروگاه توسط صنایع انرژی بر کشور به تصویب هیات دولت رسیده است. وی افزود: در تابستان سال جاری ۶۷۵ مگاوات از ظرفیت این نیروگاه‌ها وارد مدار شد و امید است تا سال آینده این مقدار به یک هزار و ۷۱۲ مگاوات افزایش یابد.

این مقام مسوول بیان داشت: با تصویب این آیین‌نامه فرایند صدور مجوزهای لازم برای ساخت این نیروگاه‌ها توسط صنایع انرژی‌بر کشور تسریع شده و صنایع کشور می‌توانند با سرعت بیشتری نسبت به تکمیل نیروگاه‌های خود اقدام کنند.

رجبی مشهدی ادامه‌ده داد: وظایف مشخصی برای تسهیل صدور مجوزهای لازم اعم از مجوز محیط‌زیست، تخصیص سوخت و تخصیص آب و اتصال به شبکه، توسط نهادهای مربوطه مشخص شده که امید است با انجام به‌موقع این وظایف، نیروگاه‌های صنایع در اسرع‌وقت به شبکه سراسری برق کشور متصل شوند و در نتیجه مصرف برق آنها از روی شبکه سراسری برق برداشته خواهد شد. باتوجه‌به هماهنگی دولت و مجلس و همچنین اقدامات وزارت نیرو، پیش‌بینی می‌شود روند ساخت نیروگاه‌های خودتامین با محوریت صنایع سرعت بیشتری بگیرد.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیرموسی کاظمی چاپ‌کارگر

<div>نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰</div>	
<div>kharidaar.ir@gmail.com</div>	
سرمایه	
<div>www.kharidaaronline.ir</div>	
صفحه ۸	
<div>دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۵۵</div>	

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

کارگران ساختمانی برای بیمه ثبت‌نام کنند



شد. کارگران ساختمانی چنانچه رمز عبور خود را اشتباه وارد کنند یا درخصوص فرایند ثبت‌نام خدمت بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی پرسشی داشته باشند می‌توانند با شماره ۰۲۱-۶۳۴۶۸۳۴۶ تماس حاصل کنند. مدارک موردنیاز جهت ثبت‌نام، مدارک هویتی اعم از کارت ملی و شناسنامه، قیوض برقی و تلفن ثابت و کارت مهارت معتبر از سازمان فنی و حرفه‌ای است.

بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی «را جهت اجرا ابلاغ کرد.

طبق این قانون، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است با دریافت ۷ درصد حق بیمه سهم بیمه‌شده از مآخذ کسرسر حق بیمه از کارگران دارای پروانه مهارت فنی شاغل مستقیم به عنوان سهم کارگر و معادل ۲۵ درصد مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد یا توسعه، احداث و یا افزایش تراکم ساختمان و تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی به عنوان سهم مالک، کارگران را بیمه کند.

از نکات برجسته در اصلاحیه جدید این است که در صورتی که منابع لازم برای پوشش بیمه‌ای کارگران ساختمانی تأمین نشد با تصویب هیأت وزیران افزایش مجموع عوارض تا معادل ۳۰ درصد و به صورت سالانه حداکثر در سقف معادل ۲.۵درصد بلاعاق است. سازمان تأمین اجتماعی به موجب این قانون مکلف شده حداکثر سه ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این بند معادل و متناسب با درآمدهای قانون، کارگران ساختمانی متقاضی را پس از بررسی مدارک و احراز اشتغال به عنوان کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه‌ای قرار دهد که آغاز به کار مجدد سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این راستاست.

تعداد کارگران ساختمانی بیمه‌پرداز در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ نزدیک به ۸۴۰ هزار نفر بوده که در حال حاضر زیر ۶۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار دارند. برابر آمارها حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارگر ساختمانی در کشور وجود دارد که زیر ۶۰۰ هزار نفر بیمه‌پردازند و ۶۵۰ هزار کارگر ساختمانی در صف بیمه‌تأمین اجتماعی قرار دارند.

نیرو

برنامه های وزارت نیرو برای تامین برق زمستانی

سخنگوی صنعت برق گفت: تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی به خوبی در حال انجام است و مخازن نیروگاهی ۹ درصد بیش از سال گذشته پر هستند و امیدواریم برق مشکلی در زمستان برای تامین برق در دستمان.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیر عامل شرکت برق ایران و سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در زمستان مصرف برق کاهش پیدامی کند، گفت: وزارت نیرو ۲۰ برنامه برای تأمین برق زمستان به صورت پایدار تنظیم کرده است. ضمن آنکه مصرف برق در زمستان نسبت به تابستان کاهش چشمگیری دارد به عبارت دیگر در حال حاضر نزدیک به ۳۲ هزار مگاوات مصرف برق در اوج بار کاسته شده است. وی ادامه داد: اکنون مصرف برق در اوج

بار ۴۲ هزار مگاوات است در صورتی که در تابستان این عدد به ۷۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات می‌رسند بنابراین ظرفیت نیروگاهی برای تامین برق وجود

دارد. سخنگوی صنعت برق اضافه کرد: خوشبختانه تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی هم به خوبی در حال انجام است، و پرشدگی مخازن نیروگاهی نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش یافته و امید می‌رود ادامه پیدا کند و مشکلی در زمستان نخواهیم داشت. وی در رابطه با راندمان پایین نیروگاه‌های کشور و هدر رفت سوخت، خاطر نشان کرد: به دلیل اینکه در فصل زمستان اخیر ساخته شده‌اند عمدتا سیکل ترکیبی هستند با بازدهی بیش از ۵۵درصد، بنابراین

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

۴ برابر شدن همکاری با دانش‌بنیان‌ها

کسب رتبه نخست وزارت نفت در تولید بار اول

وزارت نفت با امضای ۷۵۱ قرارداد با شـرکت‌های دانش‌بنیان به ارزش ۳۴۰ میلیون دلار و ۵۱ قرارداد تولید بار اول اقلام راهبردی و تحریمی به ارزش ۶۲ میلیون دلار موفق به کسب رتبه نخست در تولید بار اول شده و ۶۵درصد این طرح‌ها و ۷۴ درصد ارزش این قراردادها تولید بار اول در دولت سیزدهم بوده است.

به گزارش وزارت نفت، این وزارت‌تخانه برای هموار کردن مسیر دستیابی به اهداف بلندمدت و زیرساختی خود، اعتماد به شرک‌های دانش‌بنیان را در راس امور قرار داد و موفق شد قرارداد‌های بار نخست را با این شرک‌ها منعقد کند و گوی سبقت را از سایر وزارت‌تخانه‌ها برپایند.

این وزارت‌تخانه برای دومین سال پیاپی رتبه نخست قرارداد‌های بار اول در کل دستگانه‌های اجرایی را در کشور به‌دست آورد و شمار دانش‌بنیان‌های همکار با مجموعه‌های وزارت‌ک حدود ۶۰۰شرکت هستند، به‌شدت افزایش یافته است.

اگر چه صنعت نفت همواره نوسانسته با اقتدار از عرصه‌های خطر با اتکا به تجربه و توانمندی متخصصان خود عبور کند، اما عبور سنن بیشتر چاه‌های کشور از نیمه عمر خود، نیاز به فشارافزایی در چاه‌های گازی برای تأمین گاز مورد نیاز کشور، ورود به حوزه راهبردی صادرات گاز در عرصه بازارهای جهانی، افزایش جمعیت و رشد تصاعدی مصرف انرژی در کشور و توجه ویژه به کاهش شدت مصرف انرژی، نیاز صنعت نفت به فناوری‌های نوین و استفاده از ظرفیت‌های دانش‌بنیان را دوچندان کرده بود تا آنجا که آغوش خود را روی شرک‌های دانش‌بنیان گشود.

در همین راستا، این وزارت‌تخانه با افزایش تعداد همکاری با دانش‌بنیان‌ها از ۱۵۰ به حدود ۶۰۰ شرکت، گامی مهم در توسعه نقش این شرک‌ها در صنعت نفت برداشت. البته برای تقویت این شرک‌ها نیز اقدام‌های گسترده‌ای انجام شد، زیرا شرک‌های دانش‌بنیان به‌طور عمده به‌دلیل نوبابودن و نبود ساختار‌های حمایتی در گذشته مسیر پرچالشی را برای نفوذ به بازار‌های قدر رقبای سنتی در پیش دارند.

وزارت نفت با امضای ۷۵۱ قرارداد با شـرکت‌های دانش‌بنیان به ارزش ۳۴۰ میلیون دلار و ۵۱ قرارداد تولید بار اول اقلام راهبردی و تحریمی به ارزش ۶۲ میلیون دلار موفق به کسب رتبه نخست در تولید بار اول شده و ۶۵درصد این طرح‌ها و ۷۴ درصد ارزش این قراردادها تولید بار اول در دولت سیزدهم بوده است. از مهم‌ترین اقدام‌های دیگر وزارت نفت امضای ۸۱ قرارداد با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها به ارزش ۷۷ میلیون دلار و یک‌هزار و ۳۹۸ میلیارد تومان و هفت قرارداد به ارزش ۲ میلیون دلار و یک‌هزار میلیارد تومان با شرک‌های فناوری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است.



۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه قراردادی به ۲۳۰ شرکـت و ۷۰۰ میلیارد تومان ضمانت تسهیلات دریافتی، تـر هین مطالبات قراردادی ۲۴ شرکـت به ارزش ۲۷۰ میلیارد تومان، ارائه تسهیلات تبصره ۱۸ به شرک‌های دانش‌بنیان به میزان پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و افزایش پنج برابری سرمایه صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت (افزایش ۱۴۰۰ برابری در سال ۱۴۰۰ و ۵.۲ برابری در سال ۱۴۰۲) از جمله خدماتی است که وزارت نفت به شرک‌های دانش‌بنیان ارائه کرده است.

صادر کردن کاتالیست پتروشیمی به ارزش هشت میلیون دلار برای نخستین بار به روسیه و کاتالیست واحد بنزین‌سازی از سوی شرکـت دانش‌بنیان و با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت به ونزوئلا و انجام تعمیرات اساسی و تکمیل ظرفیت عملیاتی پالایشگاه ۱۴۰ هزار بشکه‌ای ال‌پالیتوی ونزوئلا و صادر کردن ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار تـجهیزات و کالا از جمله کمپرسور و قطعات بدکی واحد بنزین‌سازی، امضای قرارداد بین شرکـت دانش‌بنیان ایرانی و بخش گاز شرکـت ملی نفت ونزوئلا در زمینه ساخت و تعمیرات ایستگاه‌های گاز، انجام تعمیرات اساسی بندر نفتی خوزه، باز‌سازی و نوسازی واحد آمونیاک مجتمع پتروشیمی ونزوئلا از مهم‌ترین خدمات فنی و مهندسی وزارت نفت در امور بین‌المللی است.

شایان ذکر است این جزئیات در مورد روند همکاری صنعت نفت با دانش‌بنیان‌ها همان‌روندی است که وزیر نفت بارها بر آن تأکید کرده است. جواد اوجی پیش از این بارها اعلام کرده که چتر حمایتی وزارت نفت برای شرک‌های دانش‌بنیان باز است. وی در زمینه بومی‌سازی تجهیزات و فناوری‌های گلوگامی صنعت نفت همواره تأکید کرده که وزارت نفت به هر عهده‌ی که با سازندگان داخلی بسته، پایبند است و تمام‌وکمال از آن‌ها حمایت می‌کند و در صورت رعایت استانداردهای صنعت نفت در ساخت تجهیزات این توان وجود دارد که خرید کالاهای ساخت داخل دو تا چهار سال تضمین شود.

موضوعی که به‌تازگی «روح‌الله دهقانی فیروزآبادی» معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری هم در آیین رسمی امضای قرارداد ارتقای کیفی نفت کوره تولیدی پالایشگاه‌های نفت لاوان و کورمانشاه به آن اشاره کرد و اظهار داشت: مشخص است که این باور در وزارت نفت به‌عنوان صدمت مادر ایجاد شده است که باید فناوری را داخلی‌سازی کرد و توجه جدی به این فرصت‌ها در وزارت نفت ستودنی است.

وی بیان داشت: برای شرک‌های دانش‌بنیان هم آرزوی من این‌کم این طرح‌های ارتقای کیفی که چندسال است در حال پیگیری است، با قدرت پیگیری و اجرایی شود، زیرا مخازن ما به سمت سنگین شدن پیش می‌روند و با توجه به سخت‌گیر شدن استانداردهای محیط زیستی در دنیا، امیدواریم این طرح با موفقیت و حمایت مجموعه دولت و وزارت نفت اجرایی شود و جریان را به‌عنوان الگو در مجموعه پالایش و بخش ایجاد کند که پرچمدار توسعه‌های کیفی و بومی‌سازی در داخل کشور شود.

تضمین تولید صنعت با ساخت ۱۵ نیروگاه خودتامین

اهمیت نیرو و گاه‌های خودتامین صنعت در پایداری خط تولید

همزمان با ساخت نیروگاه‌های خودتامین، با پایدار شدن یکی از مهم‌ترین عوامل تولید یعنی برق، صنایع می‌توانند به سودآوری مناسبی در این حوزه برسند و اجرای برنامه‌های توسعه خود را تضمین کنند. این مسئله در کنار افزایش تولید به رونق اقتصاد ایران نیز ختم خواهد شد. به‌طور کلی در اقتصاد همزمان با افزایش عرضه قیمت کالاها و به تبع آن تورم کشور کاهش خواهد شد و خودتامین شدن برق صنایع در گام مهمی در توسعه و ارتقای تولید خواهد داشت.

در دستور کار قرار خواهد گرفت.

در صورتی که صنایع انرژی‌بر تا پایان سال ۱۴۰۴ نسبت به ساخت نیروگاه در ابعاد یادشده اقدام نکنند، تامین برق این واحدها در دوران اوج‌بار مشمول کاهش خواهد شد.

بر اساس آخرین آمار تاکنون ۶۷۵ مگاوات نیروگاه صنایع به مدار آمده و تا پیش از اوج بار سال ۱۴۰۲، این رقم به ۱۷۱۲ مگاوات افزایش خواهد یافت.

همچنین ظرفیت نیروگاه‌های خودتامین صنایع که هم‌اکنون در دست ساخت است، از ۵۵۰ مگاوات فراتر خواهد رفت.

^[1] وزارت نفت با امضای ۷۵۱ قرارداد با شـرکت‌های دانش‌بنیان به ارزش ۳۴۰ میلیون دلار و ۵۱ قرارداد تولید بار اول اقلام راهبردی و تحریمی به ارزش ۶۲ میلیون دلار موفق به کسب رتبه نخست در تولید بار اول